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Eesti Majale
uus esimees
AB Eesti Kaja. Stockholmis sai viimasel juhatase koosolekul

omale litte esimehe — majast ttaste&öäftse Vambola. Hurti. Senitte
esimees tsivUSImetter Keeme Trepp, kette ©sergilfael Jttliüjiiisel oa
talmusud togu uue Eesti Maja ümberehitamine Ja Miku laskmine,
avaldas nimel* soovi esimehe vastutusest vabanemiseta, et ema
küllaltki suurt töökoormat targoadada.

juhatus leidis, et Meemo
Trepi seisukohtadele ei saa va.
sfei vaielda Ja võttis tema soovi
Icahotesist avaldades teatavaks.

Uueks esimeheks valitud ts!-
viilökonoom Vambola Hurt va
liti juhatusse viimasel aktsio
näride koosolekul. Ta on rah
vusvahelise turuga firma- as-
jaajaja-direktor. Abieslmeheks
valiti tagasi poi.mag. Lee
Koks, . asjaajajaks direktoriks
õigusteadlane Soris Gõrman,
kuna liikmeteks on talv. ins,
Meemo Trepp, tsiv. ins. Ivar
Multer, dir. Albert Meerik ja
reviisor Alfred Vahtra. VAMBOLA HURT,

Rootsi
kaotas
Eestis

Tallinnas toimus järjekordne
Rootsi-Eesti maavõistlus küm
nevõistluses, mille võitis Eesti
— senioride poolel 29.983 punk
tiga 28.132 vastu ja junioride
poolel 28.198 punktiga 28.019
vastu.

Eesti juhtis mõlemal päeval.
Individuaalselt oli parim roots
lane Kaime Pihi, kes saavutas
7.937 punkti, Eesti poolei oli pa
rim venelane Boris Tolmats-
tiov, parim eestlane oii Jaan
Lember kolmandal kohal 7.587
punktiga. Junloridest oli parim
samuti rootslane Bengt Larsson
8848 punktiga, kuna 2,3 ja t koht
läksid eesti noortele.

Ka sel aastal ei pühendanud
rootsi ajakirjandus võistlusele
mingit tähelepanu. Anti vald
paari reaga resultaat.

Eestlaste Euroopa-laulupeol
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Eestlaste Euroopa-l&ulupidu keda saabus autodega, lennu -
Münsteris teostus suure eduga kitega ja rongidega. Kokku
ja oli suursündmuseks mitte võttis laulupeost Münsieri linna
ainult Saksamaa vaid ka teiste paraadspordihallis Miinster-
Eurunpa maade eestlastele, landis osa üle 2(>()() eestlase,
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peale selle kohaliku Unna saks- miniatuurlipp i-Ikhi iicrnmnd. -!11 j«m:u olid Münsteris tiieli-
lasi, eesotsas ülemlinnapea dr. Eesti Keskkomitee, Eesti ~e*t eestlaste päralt,
jur. Pir ehal laga, kellele anne- Ühiskond Saksa Liiduvabariigis Rootsist viibis iauiupeoi
tati mälestuseks ja linna poolt eksekutiiv, viis ürituse läbi ee- paarsada immest, .muidugi
osutatud vastutuleku eest eesti skujuiiku organisatsiooniga. 22. Järg ik 7

USA »kongressil
esitati Balti
resolutsioonid

WASHINGTON (VES) — Kongressi mõlemas kojas, eriti ulatuslikult aga Esin
dajatekojas, seotakse käesoleval aastal Balli Päevade tähistamist 13— 17 juunil
Euroopa julgeoleku konverentsi ja päevakorral oleva detentega USA ja N. Vene
vahel. On esitatud suur arv resolutsioone, milles rõhutatakse Kongressi seisukoh
ta, ei USA delegatsioon Euroopa julgeoleku ja koostöö konverentsil ei nõustuks
Eesti, Läti ja Leedu vägivaldse annekteerimisega N. Vene poolt ja et USA poliiti
kaks peab jäämasfelle annekteerimise mittetunnustamine. Samuti on üles tõstetud
detente küsimus ja küüditamiselt, mille puhul on mainitud Esindajatekojas presi
dent Konstantin Pätsi kui ühte küüditamise ohvrit.

Eesti Rahvuskomitee saatis
selekteeritud grupile senaato
ritele ja Esindajatekoja liikme

tele Konstantin Pätsi Aasta pu
hul väljaantud raamatu ”Es
tonia — Story of a Nation”, mil

lele kaasa pandi märgukiri
kolme punkti rõhutamisega:

Järglk 3

Kudirka ema
sai USA-passi

NEW YORK {VES) - f,cedu ja teiste Balti organisatsioonide
selgitustöö tulemusuna l'SA kongressis nn seal tekkinud huvi toile
õnnetu leedulasest meremehe vastu, kes 1970. a. novembris põge
nes vene kalalaevalt USA rannakaitseiaevale, kuid sealt kohe ve
nelastele alandavates vormides välja anti. Kiisk väljaandmiseks
oli tulnud, nagu soigus kõrgemalt poolt Washingtonist. Probleemi
on aktudiseerunud kongressis asjaolu, ei Kudirka ema on sundi
nud, suigu selgub, ('heitdtiisicfes ja on seega l SA seaduste järgi ka
t'SA kodanik. Balti organisatsioonid nõuavad USA aktiivsest, ei
Kudirka vene vangistusest vabastataks, kuna ta on samet: ; SA
kodanik.

Kongressi Esir.c!:-. jsh-kojii
Välisasjade Komitee esimees
Th-.nui- i’,. Morgan on veitra-
itud, et USA välisministeerium
im selles loas aktiivsust osuta
nud vene poolel ja kirjutab:

”Senikaua teie võite olla

kindel, et Välisasjade Kumitcc
jiiiglh ivudirku Uüstim,aren
gut tihedalt, ja kui tiiivudiitart
seadusandlikud sammun on
tarvilikud, teeb neid."

S- Kudirka ema, rafct usiL-imt
Järgik7



2 Laupäeval, 28. juunil 1974

EPL Laupäeval, 29. juunil 1974

APARDHEID?
Kus on õieti eestlased siin

Rootsis? Pärast kolme aasta
kümmet ("juubel” on sügisel)
on eestlased 99 protsendi ulatu
ses selle maa kodanikud. Kuna
nad aga sama protsendi ulatu-

. ses ei ole ära sulanud rootsi
rahvusse ja alal hoiavad oma
keeit ja rahvuspära, siis moo
dustavad nad probleemi ühis
konnas ja just selle tõttu, et nad
vägisi rõhutavad oma seisundit

vähemusrahvusena.
Vaatamata uute kodakondsuse
le. Ja sellega ei ole Rootsi har
junud, kuna pärast kunagist
suur-riigi-perioodi on tegemist
olnud vaid natsiooniga, kus
rootsi rahvas ja Rootsi riik on
üks ja sama, väljaarvatud ma
hajäänud ühikud laplaste (keda
ei tahetudki assimileerida) ja
Norrbotten! soomlaste (keda
rootsikeelse sundkooliga püüti
pearahvusse kaasa tõmmata)
osas, mis pilti palju ei muutnud.

Aga siis tulid eestlased ja lät
lased, kes said ühisnimeks
baltlased ja siis üha rohkem
rahvusi n.n. sisseränelajatena.
Baltlased, eriti eestlased, eri
nesid viimastest esiteks selle
poolest, et nad in corpore saa
busid põgenikena ja po
liitiliselt ning rahvuslikult are
nenuma ning teadlikena, mis
tegi võimalikuks ilma ühegi
"Invandrarverket!” kaasabita
nende omakultuurilise palge
säilitamise, ilma et see oleks
kuidagiviisi häirinud nende ül
dist lülituist selle maa ühiskon
da ja tööndusellu. Kuna just sel
hetkel Rootsi hädasti vajas töö
käsi, siis kujunesid baltlased
ametliku Rootsi silmis teretul
nud ”sisserändajaiks ”, kellest
on olnud töökuse ja tubliduse
poolel ainult rõõmu, poliitilisel
poolel aga palju muresid, kuna
tegemist oli põgenikega suure
ja võimsa naabri juurest, kes
nende maad vahutas. Ka nüüd,
mil baltlased on passi järgi
”rootslased”, ei ole need mured
naabriga nende suhtes vähe
nenud. Üks põhjusi, miks balt
lased avalikkuses on nagu
mingi ”tabu” all.

Vahepeal on aga ühiskonna
ainurahvuslik seisund, nagu
mainitud, rikutud elava sise-
rännuga ja pikkadest vaidlus
test on aegapidi koorumas välja
liberaalsem suhtumine vähe
mustesse ja üldse mitteroots-
lastesse. kes juurde on tulnud,
ning teatavasti spurdib praegu
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In vandrarutredning oma et
tepanekute formuleerimisega
nende vähemuste kultuuriliste
vajaduste osas. Kuigi eestlased
ja üldse baltlased juba kaua

aega eioleenam sis
serändajad selle sõna sisus ja
poliitilises mõttes, siis ometi
peavad ka nemad mõne ühise
nimetaja alla kuuluma ja riigi
võim, kes näit, eestlaste kul
tuurilist aktiivsust juba kolm
aastakümmet on katsunud
vaadelda ajutise nähtu
sena, on sunnitud neid ming
isse lahtrisse lõpuks asetama:
sisserändajate kategooriasse.

Et see kategoriseerimine
kuidagiviisi õnnestunud ei ole,
seda näitab juba see, et. eest
laste rahvusgrupp on oma kul-
tuurilispojiitilise struktuuri
juba ammugi ise üles ehitanud
ja osalt on see ka riigivõimu
poolt aktsepteeritudki — sageli
lootuses, et tegemist on provi-
sooriumiga. Vastuvaidlemat
ult ei ole ükski teine vähe-

musgrupp, kes Teise maailma
sõja virvetes ja hiljem siia on
saabunud, jõudnud midagi tao
list üles ehitada. Nad vajavad
selletõttu mitmeti teistsugust
ühiskonna tuge kui eestlased.
Kasvõi juba selle tõttu, et ko
da n i k k e tuleb kohelda ühi
sel alusel teiste kodanikega j
kõigi vastavate õigustega ning
kohustustega.

Sealjuures aga puuduvad ee
skirjad. mis teha kodanikega,
kes moodustavad etnilise vä
hemuse ja seda rõhutavad.
Nende õigused on paratamatult,
olenevad enamuse liberaalsu
sest. Teatud vähemas skaalas
on kogu probleem üles kerkinud
ka üksikutes küsimustes, näit.
Eesti Päevalehe pressitoetuse
õiguse vaidluses, olgu see siis
avalikkuses, riigipäeval või
Presstödsnämndenis. Ena
musel on raske kohaneda
faktiga, et rootsikeelsesse
massmeediumide koori on tek
kimas ka teisi, näit, eesti, ja
soomekeelseid, mis juhuslikult
vastavad produktsioonitoetuse
määruse kõikidele tingimuste
le, kuid ei ole rootsi keeles-.....
Määruse kirjutaja ei osanud
sellist probleemi ette näha ja nii
jäi sellesse sõnaselgelt kirju
tamata, et toetusöiguslikud on
ainult rootsikeelsed ajalehed.
Presstödsnämnden oli sunnitud
ise vastava tõlgenduse konst
rueerima ja kui siis hiljem sel
gus, et asi lõhnab diskriminee-

I rimise järele, on peale ehitatud
ikka uusi ja uusi konstrukt-

i sioone, et keeletakti varjata.
Sellel, taustal oli huvitav lu

geda äsjasel Centerni riigikon-
verentsil erakonna keskjuha
tuse seisukohti ühenduses Eesti
Päevalehe küsimusega, milline
tõenäoliselt on lähedane vaiit-
suserakonna omale, kelle poolel
Centern Presstödsnämndis on
EPL-kiisimuses hääletanud

(kuigi seoses üldise koostööga
just vastastikku oma pressi
soodustamiseks).

Seisukoht ei ole vormilt kau
geltki eitav ega järsk äraütle
mine. Ei — ”tuleb kaalumisele
võtta sisserändajate oma aja
lehtede toetuse konstrukt
sioon”, kas siis erisummasid
andra fnvandrarverketile kõi
gile soovijatele jagamiseks või
asetada see ülesanne ajakirjade
toetamissüsteemi. Kaaluda
vöiks Centerni arvates koguni
produktsioonitoetust päevaa-
jakirjanduse tüüpi võõrkeelsele
pressile (nagu seda on EPL).

VÄLI SKOMJHENTAAR
UUED TUUMAKATSED

Lisaks Nõukogude Liidule ja
Ameerika Ühendriikidele on tuu-
malaengute öhkimisi jõudnud
ette võtta ka mitu muud maad.
Esimese katseplahvatuse maa-all
teostas hiljuti India, nimetades
seda prooviks tuumaenergia ra
kendamisel rahulikeks otstarve
teks. Umbes samal ajal Ohkis Pu-
na-Hiina oma 16. tuumalaengu õhu
ruumis Lob-nori kohal Loode-Hii-
nas eesmärgiga "murda - super-
vöimude nukleaarset monopoli ja
lõpuks kõrvaldada tuumarelvi
üldse”. Nõnda ütles Pekingi valitsus oma ametlikus teadaandes,
kinnitades ühtlasi, et Hiina ühelgi
tingimusel ei ole see, kes sõjalise
konfrontatsiooni korral esimesena
tuumarelvi kasutamisele võtab.

Kohe seepeale said aktuaalseks
Prantsuse järjekordsed tuuma-
katsed atmosfääris Muroma atoll!
kohal Vaikses ookeanis. Nagu
möödunud aastal, nõnda põhjusta
sid öhklmised ka' tänavu omajagu
ägedaid proteste sealt, kus ühtlasi
Hiina äsjast tuumaplahvatust oli
teravalt hukka mõistetud Prant
susmaa jäi siiski oma kava juurde,
mis pidi olema viimaseks katse
tamise sarjaks õhuruumis. 1975
suvest peale on otsustatud järgne
vaid öhkimisi läbi viia sügaval
maa all. Sellest järeldatakse, et
juba nüüdsest peale peaksid
prantsuse tuumakatsed omama
militaarset ja poliitilist tähendust
. s .' Lääne-Euroopa üldise jul- I
geolekupoliltika seisukohast.

Tehniliselt on; Prantsusmaa jää
nud Ühendriikidest ja N. Liidust
maha ligemale kümme aastat ja
tema tuumalaengute löhkejöud
moodustab ainult mõne tuhandiku I
supervöimude omast. Aga juba |
aastal 1980 tõotab Prantsusmaa |
oma tuumarelvade poolest olla
igatahes tugevam kui Suurbritan
nia. Täienduseks katsetele, mis on
käinud 1960. aastast saadik, taotleti
nüüd öhkimistega Muru roa taolli
ruumis ettevõetud öhkimistega
jõuda vesinikpommi lõpliku vii
mistlemiseni, tõsta laengute kaalu
ja suurendada robotrakettide len- |
nukaugust. Laengute löhkejöüdu
on seni loetud kilotonnides, kava
kohaselt aga on eesmärgiks välja
jõudmine megatonnideni.

Tänapäeval on prantsuse heidu-
tusrelvad kolmelaadilised: kaug-
maa lennukitel, robotid maa-alus-
tes varjendites ja allveelaevade!.
Kaugmaa lennukeid on 40 tükki
Mirage-IV tüüpi, igaüks mitme
aatompommiga. Varjendeid maa-
aluste robotipatareidega on 18,
kuid nende arv tõuseb, lähemal ajal
27-ni. Aatomiallveelaevu, igaühel
16 robotit, on praegu 2, aga varsti 3
ja siis 5, kokku 80 robotiga. Roboti
te laskekaugus on 3 000 kilomeet
rit, s.o. ulatusega vähe kaugemale
Moskva taha.

Uued moodsad tuumalaengud
tulevad üldiselt kasutamisele kahe

Kaalujaks ja otsustajaks on
Pressutredningen, suurelt osalt
samade inimestega, kes Pres-
stödsnämndis asja on juba EPL
osas kolmel aastal arutanud ja
negatiivsele tulemusele jõud
nud.

Eestikeelne päevauudisiik
ajaleht on aga Ilmunud juba
kolm aastakümmet, palju sel
lest igapäevase ajalehena.
Tema pressipollltllisl paigu
tamist on aga ikka veel vaja
uurida ja uurida. Ajaleht läheb
rootsi kodanikest lugejaile, ent
sellegipoolest ei saa seda ko
helda nagu tavalist kõigile
seadustele alluvat väljaannet,

sellele tuleb leida erisei
sund.
Centerni käsitlusel on juures

teatud Löuna-Aafrika "apard-
heidt” hõng, kus kodanikke on
kaht liiki ja kus teisel liigil on
"samad õigused”, ainult teist
moodi, teisi kanaleid pidi ja
teistes materiaalsetes piirides.

KLA

aasta pärast, alates alveelaeva-
dest. Seoses sellega peab olema
lahendatud ka mitmelaenguliste
rakettide süsteem, mis on tävavu
katsetamisel Mururoa atolli ruu
mis. Tegemist on nn. MIRV-süs-
teemiga, kus raketi mitut laengut
võib suunata erimärkidele,* see
süsteem on teatavasti juba kasu
tamisel Ühendriikides ja hakanud
tulema kasutamisele ka N. Liidus.
Prantsuse tänavused tuumakatsed
taotlevad järelikult oma puht sõja
lise ja tehnilise lähtealuse kindlus
tamist nõnda, et prantsuse tuuma
relvade heidutusvöime oleks väl
jaspool kahtlust. Teiste sõnadega,
Prantsusmaa tahab järjekordsete
tuumakatsetega demonstreerida

oma nukleaarset võimsust ja
loodab sellega näidata, et tema
tummarelvad pole ainult kulukas
bluff, nagu mitmel pool ikka veel
tahetakse arvata.

Ka Prantsusmaa liitlaste seas on
leidunud mitmeid, kes pole täiesti
veendunud prantsuse tuumarel
vade sõjalises väärtuses. Aga nii

kaua kui lääneiiidu vastu püsib
ähvardus idast ja seda peab tema
kaitsekavades arvesse võtma, ei
saa ka prantsuse tuumarelvade
poliitiline tähendus olla kaheldav.
Prantsuse relvastuskava lähtub
põhimõtteliselt tõekspidamisest, et
tegemist ei ole vastuabinõude ra
kendamisega lihe omaette nuk-
leaarse kallaletungiga Prantsus
maa vastu. Prantsuse tuumarel
vade kasutamine on mõeldud ai
nult selleks, et kaitsta Lääne-Eu-
rdopat tervena kallaletungi vastu
idast.

Vahepeal on seepärast Prant
susmaalt oodata algatust ka koo
stööks Suurbrltannlaga tuumarel
vastuse alal. Eesmärgiks oleks
kõigepealt robotite sihtimise kok-
kukölastamine. Teiseks aga aa
tomiallveelaevade ristlemise ka
vandamine nõnda, et nende patrui-
imise perioodid täiendaksid ük
steist ilma suuremate vaheaega
deta. Vastavaid läbirääkimisi on
aga vaevalt oodata enne prantsuse
uute tuumakatsete lõppu.

KONGRESSIL
Algus lk 1
Eesti nõukogude esimese oku
patsiooni ajal toimunud arre- ■
teerimised ,i« küüditamised,
ning praegu Genfis jaikuv Eu
roopa julgeoleku konverents,
kus N. Vene taotleb olemasole
vate riigipiiride tunnustamise,
kaudu ka Eesti, Läti ja Leedu N.
Liidu piiridesse lugemist.
Märgukirjas rõhutatakse, et
ÜSA delegatsiooni praegune
juht Genfis, Albert W. Sherer jr.
peaks olema kindlalt N. Venele
Baiti riikide küsimuses järe
leandmiste tegemise vastu.

Kurni peale eestlaste on ka
teised balti rahvusgrupid, eriti
leedulased, võinud kontakti
Kongressi liikmetega. <>n roh
kete sõnavõttude kõrval esita
tud ka suur arv mõlema koja
Coneurrent Kesoluiion’e, mis
vajavad vastuvõtmist mõlema
koja poolt, ükskõik kas neid
esitatakse Senatis või Esinda
jatekojas.

Esindajatekojas on juba seo
ses Genfi konverentsiga reso
lutsioone esitanud: Illinoisi

demokraat Frank Annunzio,
Iowa republikan William J.
Schcrln, New Yorgi demokraat
Thaddeus ,1. Duiski, Connecti-
eutist demokraadist naisdele-
gaat Ella T. Grasso ja republi
kan Robert H. Steele, Pöhja-
Karolšinast demokraat L. H.
Fowifain New Jersey republi
kan Edwin B. Forsythe ja
Pcnnsylvanlast republikan
Lawrence G. Williams.

Senatis ütles Delaware re-
publikanist senaator William V.
Rots, Semite Coneurrent Ues. 80
üks sponsoreid, et kuigi USA
soovib oma. suhteid N. liiduga
seada mõistlikule alusele, ei saa
ometi vabandada viii koguni
heaks kiita kõlvatuid tegusid.

Vastavalt sellele nõuab ka
Senati resolutsioon, et Euroopa
julgeoleku konverentsil ei tun
nustata Balti riikide annektee
rimist N. Liidu poolt.

Resolutsioonid antakse üld
koosoleku poolt tavaliselt sei
sukoha võtmiseks Esindajate
kojas Välisasjade Komiteele,
miile esimeheks on Balti riiki

dele sõbralik Thomas E.
Morgan, ja Senatis Välissuhete
Komiteele, mille esimeheks on
senaator J. William Fuibright.
Viimane ei ole Balti riikide
probleemi suhtes osutanud
heatahtlikku arusaamist, kuid
ta kukkus läbi demokraatide

partei eelvalimistel Arkansases
ja tema aseme) tuleb järgmise!
aastal komitee esimehe kohale
uus mees.

Mõlemas kojas esitatud reso
lutsioonid on sisu poosest sar
nased ja tekst köhib:

Kuna, kolm Balti riiki — F.esii,
Läti ja Leedu on Ni. Liidu poolt
illegaalselt okupeeritud II
maailmasõjast saadik, ja

liuna N. Liit teeb katset Eu
roopa julgeoleku konverentsi
kaudu nende riikide anne.kt-
siooniie saavutada Ummistust,
ja

Kuna Ühendriikide delegat
sioon Euroopa julgeoleku kon
verentsi! ei peaks nõustuma
tunnustama nende riikide vä
givaldselt annekteerimist N.
Liidu poolt, siis seepärast.

Olgu otsustatud Esindajate
koja poolt (Senati kaasnöuso-
iekul), et Kongressi seisukoht
on, et Ühendriikide delegat
sioon Euroopa julgeoleku kon
verentsil ei peaks nõustuma
Eesti, iliti ja Leedu N. Liidu
poolt vägivallaga annekteeri
mise tunnustamisega Euroopa
julgeoleku konverentsi poolt, ja
et Ühendriikide poliitikaks
peaks jääma mitte mingil viisil
tunnustada nende Baiti riikide
annekteerimist N. Liidu poolt.

New Yorgi osariigi üks dele
gaate Esindajatekojas, Ogden
K. Reid, märkis oma kõnes
Eesti presidendi Konstantin
Pätsi arreteerimist ja küüdi
tamist nõukogude okupatsioo
nivõimu poolt. Kui Genfis on
konverentsilaua ümber kogu
nenud maailma tugevaimad
riigid, siis USA kui moodsa
demokraatia sümbol ei pea
unustama moraalset kohustust
Eestile, Lätile ja E-eedule nende
enesemääramise taasvöimal-
damiseks, ütles rahvaesindaja.

Kihlatud

Tarmo Sepp
Katrin Härm

Münsteris Ž3. juunil 1974
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SolzhenitsÕni moodne
vastend Dante Põrgule

”IGAVENE OIH.UMINE”niimoodi pealkirjastab Alexander Solzhenitsön oma GULAG-saarestikw
sarja teise osa, s,I^avene liikumine** on poliitiliste vanade vool nende kodukootailesl vangilaagritesse,
vahejaamfe^eks läbikiJspplaagTMt. Endiselt tihedas, irooniaga teritatud stiü?« kirjeldab autor fraisfcuu
bftisd vagunite kolge primitiivsemate hügieeniliste tfngirmuiie puudumist, kriminaalvangide fp-nr^
poIifhtLste üle, *5* ?ptemecskondade ja vangi v alvtmto osa**u«t \ ängide % Ümase eraomandi i listimise u*
7ni,j ■*ra*a\alip1®ikcse kompsu. Jr veel 1 rõhutab *-.» et sellele paal aluse
r^nL‘i om** Z” puud«»ruaeg& oli \olmeline &'da ainule* arendama.

Orjataagri vahitorn helgiheitjaga, ja nähtamatu kuulipilduriga kõrge
teivastara ees.

StnJopim ajf rj pk n tuö
5’ io a. kdüba -»tmn a
^3na Mr^d ^orm 1 1 n
~*-s* ,p c-p n“i fhtf 1 le

V»*» ’ ^ A ‘dfSH njide^ *i'
•>i + n~sr m* 'ii. coo ivd'4 **>*d I< gi

ii i i iJ * e o.,
< s 1 ^ K.3, a e -< unugdt

’llx ’ eegi e{ ii! t meiu ouncD ’

valvurite käitumine on täiesti rat
sionaalne. Me istume oma puuri
des nagu vana-aja kirstlased ja
meie haavatud keeltele raputa
takse soola! ”

Pikemalt on juttu kriminaalkur
jategijate terrorist. Nood on küll

arad. Kui vaid seitse-kaheksa
meest neile ühiselt vastu hakkab,
siis tõmbub isegi paarikümneme-
heline jõuk tagasi. ”Staünil oli alati
nõrkus kurjategijate vastu — sest
kes muu röövis tema jaoks panka
sid omal ajal?” A. 1901 süüdistati
Stalinit, et ta on kasutanud kutse
lisi kurjategijaid oma ^poliitiliste
vastaste vastu . . .

Ühe linna piirides, vanglast
raudteele vöi vastupidi, toimub
vangide transport kinnistes kap-
pautodes. Et nende tegelikku ka
sutamist varjata (kõik peab ju

Tn ima sAam u juao,*., ^ tn ^
n oc id ’L.eib rt> mi

srj.} oiPK. ri dTid c ^ a Ljl
^ nt autmi u T ^ h sr ~h

’ aow tv ücgT- -^ampap di
iis >gi t r s dhl _n pu u >r

tO’nwnu'1 rv - o v-x
\u~iT ncHt ^ n 1 »3 ne"(.e

pal-iaksroovimisi.
E J-si k*nrldäu a.„uv" iAakp^sx

ja^greid 1^1^'’ ii Tl- ^ > «
n"|p i l liasin-f e» k oTc** ’ * ohu
\ ^ngjd o« mutud i mtridess*-
ehe mure’i\es *ing*mühis, ”lillest
laane inimestel pole aimugi, ku
jutlusvõime ei suuda neid detane
tihti omaks võtta. Kümnedtuhan-
ded vangid liiguvad ühe kuu j ööki
sul mõnest niisugusest ”peresöl-
kast” läbi, leivapalukeste pärast
tülitsejate peale tulistatakse vahi
tornidest. Mõned niisugused van
glad koosnevad ainult küttidest
soisel pinnal - ainult ok&straataed
on alati kohal!

Nendest vanglatest on teoreeti
liselt võimalik saata kirju omastele
— kui sul on paberit vöi pliiatsit.
Aga mõned niisugused kirjad on
kohale jõudnud. Mitmed abikaasad
on kohale sõitnud, lootuses vähe

malt näha oma meest selles ini
meste sipelgapesas. Ühele niisu
gusele ootavale naisele peaks teh
tama mälestussammas, arvab au
tor. aga tal on ka teine visioon:.

”Kuskil Kolömas seisab vägev
Stalini hiigelkuju (nii vägev kui ta
ise oli oma unistustes), näol laag-
rikommandandi naeratus. Ühes
käes on tal piits ja teises käes
ohjad, mis juhivad sadandeid ini
mesi, viie kaupa ette rakendatud
taoline kuju on seni loomata . . .

Läbikäigulaagritega seoses ju
tustab Solzhenitsön mõnest kum
malisest inimasaatusest, nagu näi
teks rootslasest Erik Arvid Ander-
sonist, kes oli vabatahtlik inglise
armees, tundis huvi nõukogude
korra vastu ja kiitis seda ajakir
janduses. Ta kidnapiti Tda-Berlil-
nis ja viidi Gromöko ette, kes nõu
dis, et ta avalikult loobuks kapita
lismist ja oma isast. Kui noormees
keeldus, saadeti ta vangilaagrisse,
kus temast sai kõige lääneiise
kirglik austaja. Mehe — ta õige

[u l'« l.>p jj.? 4 i i
il <T ! J 'il * 3 u

n ’ p^v -»s: m

nt u sl-u tcu - , r m-
*na 1 ; riö> vi J s( ' 4 -s — ma5 )

tekin n *nde“- 1 uuda^v" r
‘RM^ rn

vaht^ »ahurt'’ anni oman ^ a*~ju
vOi neid naha . . . Niisugune asi on
piinlik ja tuleb võimalikult ara
hoida. Ka siin toimub 'rahvavaen-
laste” paijaksriisumine, kelle napp
varandus saab ”rahva tõelistele
poegadele”, s.t. valvuritele. Talvel
võivad niisuguse vanguniga
trasnporteeritud vagunite viisi
surra, kuna neile ei anta" küllalda
selt. sütt ahju jaoks, suvel ähvardab
surm liigse palavuse ja veepuudu
se näol.

Transponeerimist on teostatud
ka lotjadega ja laevadega. Selle
puhul on Jaapani meres toimunud
õnnetusi, kuid kapten ei ole vastu
võtnud jaapanlaste abi, et mitte
”avaldada laeva saladust”. (Tihti
on ka tavaliste nõukogude kodani
ku elu olnud hädaohus meredel,
kuid nõukogude ”uhkuse, julgeo
leku” tõttu on keeldutud. Trans-
porte on toimunud ka jalgsi, nagu
”koledal tsaariajal”.

”Ma märkan, et ma hakkan én*
nast kordama”, ütleb autor. ”Sel
lest kõigest on igav kirjutada ja
igav lugeda. Kõik on ette teada. Ma
palun lugejatel silmad sulgeda.
Kas kuulete rataste tagumist ■ —
kogu aeg liiguvad vangid lõpmatus
voolus. See kaebamine — see on
riisutute, vägistatute, pekstule ki

sa. Me oleme vaadelnud kõiki
transpordivöimaiusl ja ühine nen
dele on, et kõik on PAHIMAD. Me
pole leidnud ühtegi korralikku lä-
bikäigulaagrit. Ja isegi inimese
viimne lootus — et hiljem on pa
rem, et löpplaagrid on paremad —
on vale. Laagrites tuleb kõige hal
vem.”

Raamatu viimne peatükk moo
dustab heledama osa — autoriie

saab osaks haruldane õnn: ta
viiakse eritranspordiga erilaag-

risse. Sinna on koondatud need
mitme eriala spetsialistid, kelle
dest loodetakse mingit kasu nõu
kogude korrale. Autor on õrna pa
berile kirjutanud elukutseks ”aa
tomifüüsik”, kuigi ta teadmised sel
alal on suhteliselt napid. Ta võe
takse teiste vangide hulgast välja
ja viiakse laagrisse, mida autor
nimetab ”väikeseks paradiisisaa-
reks GULAG-saarestikus”. Tollest

miljööst kirjutab S, hiljem muide
oma romaani ”Esimene ring”, mis
.ilmus läänes 1968. Ta satub kokku
teiste eriharidusega inimestega ja
tal on koos nendega võimalus aru
tada intellektuaalseid probleeme.
Vangide hulgas on kaks aatomi
füüsikut, kes 1922 saadeti läände ja
keeldusid tagasi pöördumast. Li
saks hulk väga kummalise elusaa
tusega vange.
. Solzhenitsöni GULAG-sarja teine
köide (esimesest umbes pool väik
sem) on suures osas (maha arva
tud viimne peatükk) veel lohutum
ja süngem kui esimene. Inimväär
tuse kaotanud vangide karju vee
takse ja pillutakse kodumaalt
kaugete Pöhja-Siberx laagrite
suunas nagu elutut ”kaupa”. Nen

de olukord halveneb üha trans
pordi vältel, suur protsent neist ei
jõua iialgi kohale.

Autor süüdistab esiletoodud fak
tidega ja mälestustega mitte ük
sikuid isikuid (isegi mitte ainult
Stalinit), vaid kogu süsteemi ja
mõtteviisi, mida see süsteem on

kasvatanud nii valvurites kui ka
vangides, pannes neid kahtlema
iseenda inom väärtustes.

Kui kogu sari kord tervikuna
ilmunud, vöiks seda nimetada
rööbikteoseks Dante ”Põrgule”.
Viimane oli luuletaja visioon,
Solzhenitsön näitab mõnede polii
tikute realiteediks saanini visioo
nide tegelikkust,

AR-GI.

Aatomirelvad
Kuubal
suureks ohuks

NEW YORK ( VES) - Kuuba
aatomirelvad on lösteeks ohuks
rSA-le. teatas vastav unrkuiwm-
lus, mis töötab Miami ülikooli juu
res.

Kuuba on raketid üles seadnud
Cienfuegoses, mille juures juba
mõnda nädalat on viibinud N. Vene
12. laevastik. Uurimisasutuse tea
tel võivad Kuuba raketid kergesti
tabada New Yorki vöi läänes Ari
zona keskusi. Nende laskeulatuses
on ka USA nukieaar-allveelaevade
baas Norfoikis.

j naoelis lau-
laiuti aiväng, -Sc-h<t n Sutt ja Rai ja
RäUäre n. mõlemad Järfallast,
Stockhalm.

■■ (Foto: H, Aaspere)

Rutt Tulving, tuntud eesti nais
kunstnik Torontost, esines Wash
ingtonis näitusega ”Fragmendid
loodusest*'. Fäitus tolmus toime
taja Ilmar Külvati kodus ja kor
raldajaks kohalik Eesti Selts.

GULAG
KARISTUSLåÅGRID
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E. Y. esindajal Sobimus-
poliitika kurb resultaat

Eesti Vabariigi esindaja- ühendriikides, Ernst JaaJcson.

NEW YORK 7 Ülemaailmse
Eesti Kesknõukogu peakoosolekul
esines välispoliitilise ülevaatega
Eesti vabariigi esindaja Ühend
riikides Ernst Jaakson. Esitame
allpool Ernst Jaaksoni sõnavõtu,
mis eriti reljeefselt kirjeldab
praegust tietente-poUtükat ja selle
laostavaid tagajärgi.

Juba pikemat aega on rahvus
vahelistes suhetes olnud määra
vaks juhtmõtteks n.n. detente,
millega loodetakse saavutada pü
sivat. rahu maailmas. On olemas
mõjukaid ringkondi, kes välispo
liitilistes küsimustes hindavad igat
sammu peamiselt detente’i seisu
kohast. Detente’i oige mõiste on
aga endiselt tume ja selle kahjul!
kud tagajärjed Läänemaailma
seisukohast võivad selguda alles
tulevikus.

Senini on selle poliitika tulemu
sena tehtud mitmesuguseid sil
mapaistvaid kontsessioone Nõu
kogude Venele, ilma mingisuguste
järeleandmisteta viimase poolt.

Nii näiteks on tunnistatud Ida*
Saksamaa iseseisva riigina, on
hakatud andma laenusid ja tehni
list abi Nöuk. Vene tööstuse ülese
hitamiseks, rääkimata suurtest
teravilja saadetistest On arusaa
dav, et Moskva sellist abi heamee

lega vastu võtab. Nüüd ootab
Kreml veel suuremaid laenusid
läänelt oma majanduslike projek
tide läbiviimiseks Siberis ja kõigi
tundemärkide Kohaselt võivad
need ka teostuda. Mitmed lääne
riikide suurpangad on juba avanud
oma eribürood Moskvas rahaliste
tehingute hõlbustamiseks. Nende
majanduslike sobingute juures on
kõik poliitilised ja sõjalise hädaohu
kaalutlused kõrvale jäetud.

Nõukogude Vene terroristlik si
semine kord ja vanuelikkus vaba
maailma vastu ei ole muutunud.

Samal ajal on Nõukogude Vene
end sõjaliselt ülesemtarnas. Selle
kohta avaldatakse järjest pike
maid ülevaateid oma hoiatavate
järeldustega. Küsitakse, milleks
on Nõukogude Venel vaja end ikka
rohkem ja rohkem reivastada.
Propagandaliselt on Nõukogude
Vene alati õhutanud desarmeeri-
mise vajadust, kuid tegelikult on ta
talitanud vastupidiselt. Isegi
praegu käimasoleval! strateegilis
te relvade kui ka NATO ja Wars-.
savi pakti vägede vähendamise
konverentsidel ei ole Nõukogude
Vene poolt mingisuguseid taga
nemise tundemärke esile tulnud.

Euroopa julgeolekukonverentsil
on pärast pikkade arutluste jõutud

Uudiskirjandus
lmi. AASTA

"TBIINU" SUVENI,’MEER
on ilmunud, mida seekord on toi
metanud Vera Poska-Grünthal,
kellelt on ka esimusel leheküljel
toimetajaveerg. Richard Kool
meistrilt on pikem artikkel "Kirik
paguluses”, miile juurde on toodud
foto Piibli Tõlketöö Komisjoni
seitsmest liikmest, kelledest on
nüüd juba neli liiget siit ilmast
lahkunud. Ignas Törmaküla mõl
gutab mõtteid kirjutises "Kui vana
uueneb". Järgnevalt kirjutab
Taavo Virkhaus teemal, et "Kas
meie noored- peaksid proovima
teha karjääri muusika alal?”.
Bernhard Parmingult on pikem
kirjutis "Möttekilde Rudolf Tobia-
sest”, kus ta avaldab soovi, et eesti
muusikaga tegelevad isikud ja
organisatsioonid peaksid oma üle
sandeks seadma tuua Tobiase isik
ja ta rohke looming enamalt meie
rahva hulka. A. Kajaar kirjutab
pagulaskodude kasvatusmuredest
ia eesti kodukooli õppevahendeist,
nende kasutamisest õppetöös ar
tiklis "Eesti Päevad Baltimores ja
eesti koolid." Leonida Lindsaarelt
on üksikasjalik artikkel destl nöör-’
telaagrelst Austraalias. Järgnevad
kaks rnutkakirja esimene J.
Järvelt "Nüüdsest Berliinist” ja
tõin-' Aif Kubbolt ”Kus loojub päi
ke.' Juhan Kangur meenutab oma
supperieiamusi esimestelt pagu
lusaastatelt USA-s. Järgneb Anna-
Järvamaa rahvariiete naiseilu-

konna tegemise õpetus Ene Rüng-
elt, samuti "Suvekieit” Renate
Laarendilt ja kodukleit Salme Va-
surilt. Käsitööosas on kahe laudli
na ja selnavaiba valmistamise
õpetus, Jearmette kirjutab "Moest
ja mida pakub meile siis suve-
mood?”. J. L-hoste jagab õpetusi
näominkimisest pealkirja all ”Teie
ilu". Helmi Kreek jätkab tulusate
õpetuste jagamist kirjades oma
miniale. V. Poska-Grünthal on läbi
lugenud Solzhenitsöni "Arhipelaag
Gulagi", kirjutab oma muljeist ja
tõstab eriti esile Solzhenitsöni sõp
ruse adv. Arnold Susiga. Elsa Ra-
badik kõneleb suvistest toitudest ja
küpsetamistest. Lõpuks Katrin
Härmilt Stockholmi eesti noorte
kunstigrupi tegutsemisest ja Su
sanna Tomsonilt "Eesti Mustrlko-
gu”, missugune mustriraamat il
mus Eesti Gaidide Liidu väljaandel
ja mida on kolm trükki juba läbi
müüdud. Göteborgi Pöhjalatütarde
lipkorma juures tegutsev naisrtag
on korraldanud mustri raamatust
võetud mustritega valmistatud
käsitööde näituse oma kürnneaas
tase tegutsemise meenutamiseks
Pealeselle on luuletusi Ly Laasilt
Tiina Tuvikeselt, Oskar Ehastelt
ja Marie Underllt "Suvine mäle
stus" ning Ivar Griinthaiilt "Hü
vasti". "Triinul” on kaasas mus
trileht. ning iehte saab tellida
Rootsis: c/o V. Poska-Grüntahl
Torsvikssvängen 2ö, Lidingö, Uk
siknumber maksab kr. 4.3ä.

esialgsele kokkuelppele vaid neis
küsimustes, mis on otseselt Nõu
kogude Vene nuvide-s, nagu piiride
puuturnaiuse küsimuses. Lahe
dama liikluse ja informatsiooni
vahetuse -küsimuses, mida lääne
=o -t ib m venelased kategoorili
selt vastu vaielnud, väites oma õi
gust vabadusi piirata siseriiklike
määruste kohaselt, ei ole usutav, et
laane selles küsimuses oma seisu
kohti saaks maksma parma.

Kuidas sei juhul Euroopa julgeeb
lekukonverents õrna too lõpule viib.
on praegu lahtine.

On ioomuhk. et eestlaskond läi
gib ne,.. - ,n l,nu.-, - ,or: j ■■ resti
rahva jidm.e oiukn-d . ■tiriv I or.
ciir;r !- oiies pairmtatuo

Moskva tugi’, aha ja. eriti venes-
tiiikwsunt alla Vene s-i-tpuhtsei
«‘goin annab >na Wuicjr.' lundr
r, vahel isegi avaliku lo ruseg-.
nagu .lelleks --härrade säutLon-
dade ees Moskvas, inimesed, kes
külastavas oma sugulasi Eestis, on
pideva salapolitsei valve all. Vä
lisriikide ajakirjanikud Balti rii
kides paasevad peamiselt kom
munistlike funktsionääride jutule,
kes neile serveerivad Nõukogude
Vene propagandat.

Kui neist ajakirjanikest keegi
juhuslikult satub kõnelema mõne
eestlasega, siis peab viimane teda
hoiatama KUB järelvalve eest.

On ür-ine, et Nõukogude v,-ne
sala poi.ist-I n i.iiiH mingit vaha
ega tihedamat läbikäimist välis
maalastega. Samuti on vaba
maailma Kirjanduse ja ajakirjan
duse sissetoomine otseselt keelatud
ja karistatav, välja arvatud kom
munistliku partei tsensuuri poolt
heakskiidetud teosed. Ei tahaks
uskuda, et Euroopa julgeoleku-
konverents selles asjas vöiks
mingisuguseid muudatusi tuua.

Kuid kolgi takistuste peale vaa
tamata on igal rahval olemas ürg-i
ne vabaduse iha, mida ei saa jää
davalt maha suruda. Kommunist
liku kasvatuse saanud Solzhenitsön
ja Sahharov, näiteks, kelle erialad
on kirjandus ja füüsika, on oma si
semiste veenete kaudu astunud
vabadusvõitlejate esiritta.

Kogu vaba maailm austab neid
mehi nende julguse ja selgroo tu
gevuse pärast- Nendesugustele
vabaduse eest võitlejatele ulatame
ka meie oma käe.

E. V. Esindaja
Washingtonis

WASHINGTON (VUS) - Kc»hU
Vabariigi esinJüjsi Uvnst Jaakson
viibis Washingtonis anifttaiasteks
kohtamisetoks USA välisministee
riumis. Hiljem kohtas ta teiste
Balti riikide esindajatega üles
kerkinud küsimuste arutamiseks
ja seisukohtade koordineerimi

seks. • 

Kriitilist Austraalia
eestlaskonna kohta
Austraalia-eestlaselt
Sydneys elav kultuurikriitik Ju

han Viid&ng, kes pikema! reisi!
eestlastest kaaspagulaste juurde
iile kogu maailma, pidas esma
späeval 1?. juunil Eesti Majas et
tekande "Eesti kultuuri eluaval
dustest Lõuna Risti all".

Vestluse stiilis, impresslonlsüi-
„ kus ettekandes, puudutas Juhan
Viidarig""põgusalt- -Austraalia eest
laste eri kultuurisektoreid. ÜMtselt-
leiras ta põhjuse olevat kurta, eest
laste vähese huvi uie kultuurinäh
tuse, eriti aga moodsus vormis
esitatud kunsti ja muusika puhul.
Nikolai Maiko pool juhatatud
Eduard Tubina Viienda sümfoonia
esitamine toonud kohale vaid

paarküm.nro-i eestlast. Kirjandu-
eh.i. i nn L-iv-luit vähenenud vör-

iVKie-, Saksamaa laagriaegadega,
kus käsitsi kirjutati umber luule
tuskogusid. Suur osa eestlasi on
võtnud omaks nn. austraalia elus
tiili, eriti TV innuka vaatamise,
vanem küll toiahsaatoreil raha
peale mängimise.

Ettekandja hindas ja analüüsis
kiitvalt meie pagulaskirjandust,
leides selle olevat täiesti maali
lu akirjanduslikui tasemel, rõhu
tades eriti Karl Ristikivi sensitiiv
se sulega kirjutatud romaani
"Hingede öö”. Ent mitmed lugejad
süüdistavat pagulaskirjandust
‘ 'pornograafias”.

Kohati, näiteks Sydney Eesti
Päevade! 196?, on esitatud" valitud
eesti moodsat kunsti. Tavaliselt
piirdub kunstlharrastamine nn.
kodukaunistamisega, kus kunsti
emotsionaalne väärtus on tähtsam
kui kunstiline tase. Koorlliikmete
vastupanu tõttu on raske esitada
eesti heliloojate moodsaid koori
laule. Üldise t&helpanekuna mainis
ettekandja, et rahvuskultuur esi
nevat peamiselt aktusekõnedes. :

Peale ettekannet esitati kõnele
jale ohtralt küsimisi. Neil vastates
tõi Juhan Vlidao.g siiski esile ka
mõningaid Austraalia eestlaste
kultuurielu positiivsemaid pooli.

Küsimus: Missugused kultuuri
lised organisatsioonid on eestlas
tel Austraalias?

Vastus: Kultuuri eest peaks hoo
litsema Austraalia Seltside Liit,
kuld selle peamine tegevus seisneb
peamiselt poliitiliste memoran
dumite koostamises Austraalia
ametiasutustele. On siiski korral
datud üksikuid juhuslikke ettevõt
teid. Karl Ast-Rumori aktuse puhul
on olnud raskusi kõneleja leidmi
sega, kuna keegi polevat tahtnud
rääkida ' 'marksistlikust kirjani
kust" kelle loomingut ja tege
vust Juhan Viioang pidas igati po
sitiivseks.

Küsimus; Austraaliast on tulnud
haruldaselt palju eesti "maailma-
reisijaid" Kas rahuldavad nad ka
oma kultuurilisi huve reiside!?

Vastaja oli selles osas skeptiline.
Austraalia elustandard on üldiselt
kõrge, selle tõttu reisivad.paljud.

Küsimus: Kas leidub Austraalias
eesti soliste?

Vastus: Solistid puuduvad
peaaegu üldse nii vokaal- kui
instrumentaalalal. Eesti Päevade
järele on võimalik- heliplaadistada
koorilaule, muud muusikat selleks
e Heida"

Küsimus: Kuidas on Austraalias"
Eesti Majadega?

Vastus: Eesti Majad on Aust
raalias suhteliselt suured. Mel
bourne 1000 eestlast ostsid ära
vana klnohoone ja ehitasid sellest,
väga moodsa ja ruumika maja,
mis on suurem kui Sydney 3000
eestlase Eesti Maja. Ka Adelaide
900 eestlasel on suur maja, milles
harrastatakse peamiselt kehakul
tuuri. Üks silmapaistvamaid kul
tuurilisi üritusi on Dr. pharm.
Hugo Salasoo poolt organiseeritud
Eesti Arhiivraamatukogu, millise

puhul Austraalia Eest! Seltside
Uit viimasel aja! on andnud ma
jandusliku abi.

Küsimus: Milline on Austraa
lia teatrielu?

Vastus: Adelaides on teatrielu
suhteliselt kõige vilkam. Seal on
esitatud (samuti kui Thirlmeres)
ka Ilmar Külvetl näidendeid, mis
Sydney eestlaste meelest pole kül
lalt "isamaalikud”.

Küsimus: Kuidas on kodukul
tuuri harrastamisega?

Vastus: Algaastail toimus
üsna elav kujutava kunsti ostmine
kodukaunistamiseks, nüüd asen
dab seda ohtralt müügil olev Kagu-
Aasia kunst. Umbes 20— 30 pere
konna kodudes leiame ka moodsat
eesti kunsti. Käsitöö harrastamine
on viimasel ajal soikunud, indu
striaalsed tooted suruvad peale.

Küsimus: Kuldas on Austraalia
eesti noorte meelsusega ja keeleo
skusega?

Vastus: Keeleoskus on erinev.
Austraalia noored on Ise leidnud, et
näiteks Ameerika eesti noored
räägivad paremat eesti keelt.
Noored on välimuselt ja meelsuselt
üldiselt radikaalsed, kuigi mitte
liialdatult.

Küsimus: Kuidas on täiendu
skoolidega?

Vastus: !)õ00 eestlasega Sydneys
kail) täienduskoolis 40— 50 noort.
Seda tuleb pidada väheseks.

Kesti Kultuurikcoridise esimees
Leonid Laid tänas ettekandjat ja
annetas talle Kultuurlkoondlse
poolt H. Salu viimase uurimuse.

AI

j* V ,
Kultuurikriitik JiJjit. Vw.Ui.iy {keskel) Austraaliast Stoeicholmi koos kvjo.nJc tiJ.rl Ku.ll’
kiviga ja Eesti Kultuunkoondise esimehe Leonid Laidiga (paremal). (EPL-foto Trummar)
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Fenno-ugri kongress BudapestisMida toob USA
uus poliitika
Lähis-Idas?

WASHINGTON (VES) - Amee
rika press on täis kirjutusi Lähis -
Ida imest. Ma. kardan et teie luge
jad saavad vale mulje, nagu oleks
Lahis-Ide-s kõik tüliküsimused la
hendatud. Ärge tehke endale illu
sioone — meie ei vöi oodata lõp
matuseni, et maailm hakkaks
mõistma- meie probleeme.

Ülaltoodud seletuse andis J or
duni kuningas Hussein ameerika
ajakrlja ”Newsweek" esindajale.
Hussein rõhutas edasi, et koi Iis
rael jätkub oma senist poliitikat,
siis ta kord purustatakse. Kui ta
annab tagasi vallutatud alad ja lõ
petab vaenulikkuse, alles siis völb
saabuda raha.

Kissirsgeri "imelegusid” võtab
suure ettevaatusega ka ajakiri "V.
3- News & World Report”. Selle
ülevaates märgitakse, et Kissing-
eri edust hoolimata valitseb Wash
ingtonis skeptitsism. Kui nüüd
araabia riigid saavad Ameerikalt
sadade miljonite viis abi, siis ole
tatakse morsede vaatlejate poolt, et
araablased nõustusid vaherabuga
ainult selleks, et hinge tõmmata ja
oma potentsiaali USA rahadega
üles ehitada. Ameerika abist oli
olnud eriti huvitatud Süüria, kellel
on olnud pettumusi Vene abiga.
Süürlased on ütelnud, et Süüria
vajab tungivalt moodsat tehno
loogilist abi ja seda võib saada küll
USA-lt, mitte aga N. Venelt. Kuid
seejuures on tähelepandav, 'et alles
neil päevil jõudis Süüriasse esi
mene saadetis Vene uutest MIG 23
vöitluslennukitest, kiirusega kuni
2000 miili tunnis. Süüria nähtavasti
tahab saada parimat mõlemalt
poolt.

Palestiinlased pidasid Kairos
oma järjekordse konverentsi, kus
arutati küsimust, mida teha muu
tunud olukorras. Kui ühelt poolt
nõuti lakkamatut võitluse jätka
mist, siis mõõdukamad pead kir
jeldasid selle raskusi uues olukor
ras ja soovitasid kasutada diplo
maatiat. Pärast pikki arutlusi Pa
lestiina Rahvuslik Nõukogu võttis
vastu kompromiss-seisukoha:
jatkubi tüie jõuga võitlust Iisraeli
vastu, jättes aga samal ajal ukse
avatuks diplomaatlikele läbirää
kimistele.

Palestiina Rahvuslik Nõukogu on
palestiinlastele parlament eksiilis,
kus on esindatud kõik rühimltused.
Palestiina põgenikke on Süürias
177.000, Liibanonis 100.000, Jorda-
nis 588.000, Gaza kitusel 324.000 ja
Jordani läänekaldal 287.000. Sõja
kate palestiinlaste juhiks on Al Fa-
tah nimelise organisatsiooni juht
Yasir Arafal. Kuid nüüd on temagi
kaldunud poliitika poole, et Iisrae
liga võib ka konverentsilaua taga
rääkida. Mitmed teised palestlln-
iaste gruppide juhid on teda see
pärast nimetanud isegi "tagane
jaks".

Ajakiri US News &, World Report
kirjutas seoses Maoni Lähis-lda
reisiga, et selle üheks eesmärgiks
on näidata Lähis-lda maadele, ei
Ameerika on endiselt suurjõud,
kelle mõju on domineeriv ka siin
ses hemisfääris. Ilma et seda kus
kil oleks rõhutatud vöi mainitud,
tahetakse külaskäiguga ühtlasi
meenutada N. Venele, et ta tasan-
rtiiks oma aktsioone Lähis-Idas.

Kissinger oma külaskäikudel
Lähis-lda maadesse suutis neid

veenda, pt USA on muutnud oma
poliitikat Lfthis-Ida suhtes, olles
huvitatud nii Iisraeliga kui araabia
riikidega suhtlemisest võrdsel
alusel. Raskem oli Kissingeri!
võibolla toime tulla Iisraeliga, kuid.

ka sea! hakkasid mõõdukamad
pead taipama, et Iisrael oleneb
iäiel määral Ameerika toetusest ja
ta pole suuteline Ilma USA abita
pidama sõda araabia riikidega.
Kõik need tegurid lõid soodsa eel
duse, et ilsraellased ja araabia
liidrid istusid ühise iaua taha.

Rahuskonverentsil on kahtlema
ta kõige raskemaks pähkliks Iis
raeli poolt 1957. a. sõjas vallutatud
alade tagasiandmine. Iisraeli uue

peaministri Rabini valitsus on Iis
raelis nimetatud kõige " rahutu vi-
Hsemaks” valitsuseks Iisraeli aja
loos, kuid Rabin ise oma ametis
seastumise kõnes tõotas, et ta ta
hab jatkata Golda Meiri kindla
joonelist poliitikat.

Rahukonverentsil on vallutatud
alade loovutamise küsimus Käbi
nile tuleprooviks. Kui Rabin ka
nõustuks kontsessioone tegema, ei.
oleks ta.võimeline seda ellu viima
ilma avaliku arvamise tugeva toe
tuseta. Iisraeli "kotkad” aga
püüavad praegu teha kõik, et. seda
takistada. Rabinil seisavad ees aga
ka veel teised raskused. Iisraelis
lokkab inflatsioon ja sealne riigi
pank ennustab, et 1974. a. lõpuks on
hinnad töusnad 34 V. Majandusli
kud mured võivad mõjutada ka
Iisraeli välispoliitikat.

vox

A. Joonson
70-aastane
Ajaleht ”Võitleja” peatoimetaja

ja Eesti Ühiskond Saksa Liiduva
bariigis kauaaegne Esinduskogu
liige Arnold Joonson Heidelbergis
tähistab 3. juulil oma W-ndat ringi
Umber päikese.

A. Joonson sündis Audrus, kas
vas üles Läänemaal, Vigala kihel
konnas. õppis Pärnu gümnaasiu
mis, Tartu Ülikoolis ja E.V. Sõja

koolis. Olnud Kaitseliidu instruk
tor, ajaleht "Kaja" reporter ja
alates 1930.a. "Päevalehe" toime-
tusliige, viimati välispoliitiline
toimetaja kuni ajalehe sulgemiseni
okupatsiooni võimu poolt. Iseseis
vuse lõpuaastail töötas Kaitseliidu
peastaabi atashee ülesannetes
Poola Küttide Liidu juures Varss
avis.

Vene okupatsiooni alguses oli
ametnik Tallinna suvilate valitsu
ses ning saksa okupatsiooni ajal oli
Harju Omakaitse käsundusohvit
ser, “Eesti Sõna” välispoliitilise
osakonna toimetaja ja 1943.a. kuni
teise maailma sõja lõpuni ohvitser
saksa sõjaväes.

PAGULUSES olnud dokumen-
tatsiooni-büroo juhataja Briti
tsooni eestlaste keskkomitee juu
res, Lübecki põgenikelaagri vali
tud komandant kolm aastat ja IRO
ametnik.

ALATES aastast 1952 kasutab ta
oma vahedat sulge ajaleht "Võit
leja” vastutava ja peatoimeta
jana. EÜSL-i 2. Esinduskogust
alates on ta selle liige ja 8 aastat
Keskkomitee 1. abiesimees ja
praegu EÜSL-i permanentse au
kohtu esimees,

"Tõdede sära on võimsam kui
aatomi iõhestus”, väidab Maar
jamaa laulik Henrilt Visnapuu.
Teenides vabaduse kõrgeid ideaa
le: õigust ja õiglust ning tõde on,
A.Joonson kogu p&gulasaastale
kestel julgelt ja sihikindlalt selgi
tanud vaba maailmale salakavala
imperialistliku kommunismi vä
givalla meetode, kes ikka veel sõi
dab siidises tõllas ja peab lõikuse
pidu.

A. Joonson on olnud ka üks va-
himehi neil rahvusvahelistel kon

verentsidel ja kukku tuleku tel, kus
võinuks arutamisele tulla meie

rahva ja kodumaa öigusküslmusi.
Saksamaal, Heidelbergis on ta

olnud primus motor, üldbalti
kommershide korraldamisel. Need
iga-aastased balti akadeemiliste
organisatsioonide liikmete kokku
tulekud Heidelbergis on ka tuge-
vydanud baltlaste välisvõitluse
koostööd.

Allakirjutanul on hea mee! koos
korp. Vironia liikmetega tänada
oma ustavat venda ja truud vaba
dusvõitlejat senise töö eest ja soo
vida temale õnne ja õnnistust ning
parimat tervisi edaspidiseks jät
kuvalt viljakaks tööks ning sisu
rikkaks ja tööröömsaks eluks.

WGLDEMAR PALM

Kolmandal Peuno-agri kon
gressil Tallinnas &. 187õ määrati
järgmiseks kongressi asupai
gaks Budapest. Kongress toimub
9. —15. septembrini Ungaris ja
nagu korraldav komitee rõhutab
"kindlaks määratud program
miga”.

Kongressi presidendiks on

Gyula Ortutay ja peasekretäriks
Janos Gulya. On ettenähtud neli
gruppi: keeleteadus, etnograa
fia, arheoloogia-ajalugu-antro-
poloogia koos ja kirjandus. Toi
mub 2 üldistungit ja 12 sektsioo
nide istungit. Ettekantavate kõ
nede tekstid publitseeritakse juba.
1875. a. jaanuaris. Spetsiaaltee-
mades raskuspunkt or, asetatud

n.n. fenno-ugri ürg-algkeeiele.
Ajaloo osas on esikohal hilisel
kiviajal Uraalimäestikus asunud
algrahva lõunapoolsed kontaktid.
Eriloeng on antud ungarlastele
nende ürgasustuse osas. Eestlasi
ja soomlasi, teatavasti kui väl
japaistvamaid fenno-ugri rah
vaid, pole programmis ülds®
nimetatudki.

KAVATSED EHITADA SEL SUVEL?
1 0 nõuannet neiie, kes pühendavad vaba aja ehitamisele:

1. Vöto kontakt kommuuni Byggnadsnämndiga.
Sealt saab tooda, millised plaanid ja määrused
kehtivad piirkonnas. Võib saada ka kasulikke
ehitusnäpunäiteid.

2. Taotle ehitusluba ja muld lubasid aegsait.

3. Ära unusta, et igal aastal tuleb talv: alusmüüri
ei tohi nihutada keits. katus peab kandma raskeid
lunemasse ja torme. Isoleeri ja tihenda maja hästi,
kui tahad kasutada seda ka talvel.

4. Isloeerida tuleb ka soojuse vastu. Ja mingi
soendusvorm on vajalik ka suvemajas. Kuid ära
unusta tuleohtu!

5. Pane tähele, et käik pinnad, kuhu sajab vihma
vöi lund. oleksid kallakuga väljaspoole majast:
maapind, katus, korsfnakant. terrass, aknap*
lekk . . .

6. Niiskus tuleb igast suunast kolge hullemini
aga altpoolt. Ära sulge niiskust pörandaisse, sein
tesse ja katusesse tihedate kihtidega mõlemal
küljel! Ventileeri kõiki niiskust sisaldavaid ruu
malasid!
7. Väikelapsi tuleb kaitsta kukkumise vastu
treppidelt ja akendest, pöletus- ja löikehaavade
vastu, uppumise ja mürgituse vastu.
8. Võite teostada ise lihtsamad tööd elektri, vee
ja äravoolu ning samuti soendusseadmete ala!.
Kuid kasutada tuleb asjatundjaid montööre kõi
kidel jüiitamisiel, ja kõnele korstnapühkijaga
korstna müürimisel,
9. Äravool ja klosett tulevad korraldada selliselt,
ct loodust ei saastata ning naabreid ei häirita.
Kaitse hoolikalt joogivett!
10. Ole üldse tähelepanelik ümbruse vastu. Kõ
nele naabritega. Ja mõtle sellele, et ainult vähes
tel on õigus ehitada, kuid kõigil on ülduseöigus!

Kui on soovi teada veel rohkem, võib lugeda Planverket! ülesandel kirjutatud ”BYGGA PÅ FR1TIDSTOMTEN”
{autor Hildur Krantz-Jensen, Allmänna Förlagets Pubiica-serie). Hind kr. 18:- raamatukauplustes.
Võite ka külastada Planverket! näitust suve jooksul. Teretulemast esmaspäevast-reedeni kl. 10—-15 Hani-
verkargatan 27 Stockholmis.

STATENS PLANVERK
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Ahti Pae suvepäeval:

Eestlaste pulbitseva elu
raskuspunkt ülemeremaades
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Ahti Pae meenutas oma sõnavõ
tu algul suvepäevade traditsiooni,
selle kodumaiseid eeskujusid ning
puudutas siis meie rahvusgrupi
kolmekümneaastast Rootsis vii
bimist ja eestlaskonna arengulugu
ülemeremaades. Muuhulgas
märkis ta oma kõnes aktuaalse
hinnanguna järgmist:

— Eestlastele Rootsis on kolm
möödunud aastakümmet olnud
nagu üks suvi. Mis algaastatel ra
skusena tundus, on nüüd juba
unustatud- Uued põlvkonnad on
siin maal sündinud ja palju ilusaid
ja häid lootusi on nende köekäiku
saatnud. Kui üha rohkem selgus, et
kodumaale tagasipöördumine on
võimatu, asuti arusaamise juurde,
et rootsi eestlaskond on kodumaa
eest võitlemise sillapea ' — kõige
lähemal oma isamaale, kõige
enam võimekas vaimsel alal, kõige
paremais tingimusis arenev, sest
asukohamaa oli söjakärast ja hä
vitustel puutumatu. Meie kirjani
ke enamus asus siin maal. Neilt
ilmus teoseid, mis haaravalt edasi
andsid oma rahva lähemat mine
vikku ja Inimeste hingelisi elamu
si. Meie kunstnikud, heliloojad,
rahvakunsti viljelejad, laulu- ja
lavakultuuri edendajad ja ka
ü hi s k o nd li ku - p o 1 i it il ise k äek äi gu
eest seisjad — koigi kaastegevuses
arenes möödunud suveajas enam
kui kahekümne aastapikkune pro
gress. Oldi endast heas arvamises
ja rahvusliku elu manifestatsioo
nes tunti end vöimekaina ja võim-

Viimane- aastakümmend selles
kolmekümneses perioodis on aga
näidanud et suure suveidulli siss^-
n,- uu-snnud uha rohkem kuivust,
kandumist, kasvu- 3a arengupildi
seisniBvaarnist. Ükskõik mllli&t
kultum-.- ■> -a tUnaki meie kr> ei V3a
ta, 'gaiV*oit paistab -mma, et
roots. 1 ^-Laskond ei rU enam jui -
av kogu - abadusee \mu\ate kes
k» : rVr-aadmsed E-sü Papkad
Tv^jrh/S näitasid, et loova ja pul-

Meie vaevalt suudame vastust
anda sellele küsimusele. Meie
peame aga päev-päevalt üha roh
kem taolisi küsimusi ja vastuse ot
simisi enesele ise esitama, sest ka
enamusrahvas on nüüd asunud
arusaamisele, et rneü on õigus elu
le ja arengule. Ja võibolla juba tu
leval suvel on Rootsigi oma pikas
arengus jõudnud sinnani, kus sea
dusega kindlustatakse ka vähe
musrahvuste ja siia maale asunud
uute kodanike rahvuskultuuriline
elu. Kui seni meie kogu aeg oma
eripära ja õiguste eest oleme või
delnud ainult sõnavabaduse rel
vaga, siis ei tohi meie nüüd käsi
rüppe panna ja arvata, et soodu
stusi loovate seadustega ka meie
eest elama hakatakse. Meie peame
need hähtused ja tendentsid, mis
mandumisele viitavad, pingsalt
oma keskel läbi arutama ja jälle
oiged rajad leidma. Tänapäeval
kõneldakse palju kommunikat
sioonist. Ameerika eestlased on
sellele mõistele loonud ka eesti
keelse nimetuse sülastumine. Meie
kõik vajame slliastust - inimene-
inimese, eestlane-eestlase vahel,
iga indiviid grupiga, oma rahvu
sega. Kolmekümne-aastane areng
meie rahvale kodumaal okupat
siooni ja võõra surve all on loonud
hoopis uue olukorra ja uue inimese,
kelle • hingepiidi elemente meie
vahetult enam ei mõista. Surve ja
hirm on kujundanud ka sülastuseks
nendega hoopis erisuguse õhk
konna. Meist igaüks on seda ühei-
teisel viisil kogenud. Ja seda on ka
välismaalased, kes Eestit külas
tanud, üsna lihtsate vaatlustega
lahele pannud.

See varasuvme kaunis ja õitse
misest rõkkav päev siin on aga
hommikust peale maiupildi niiti
dega kinnitatud 15. juunile 1941 ja
neile loomavaguneiie, milled seisid
pilves taeva aü raudteejaamades.
Need olid küüditamisele määratute
romrid. Ahastuses hüüti: ”Meid
viiakse aral Tehke midagi!” Sama
ojav ja tooiesundiv loosung täna

kui too-’ 1 otknm ste ka^a nö
teierem sellele ja püüdkem seda
laita: igauits ia igaipooi.
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Domineeriva osa Kavas andis j

uoieoorgi xauiu- ja tamsuansamuei
"Hämarik”, kes esitas hea kor
daminekuga Sundbyholmis enam
kui kümme laulu ja rea rahvatant
se. õhtusel peol, mis leidis aset
Eskilstuna B'olkets Hus’is, esines
jälle "Hämarik” mitme lauluga.
Sundbyholmis esines ka soomlanna
Taina Mikkola, lauldes soome lüü
rilisi laule.

Suvepäeva lõppsõna üties Väs-
teråsi eesti seltsi esimees T. öu-
nap.

Mõlemad Eskilstuna päevalehed
— Eskilstuna-Kuriren ja Folket —
refereerisid positiivselt suvepäeva
sõnavõtte, tõstsid esile Göteborgi
laulu- ja tantsutrupp ”Hämariku"
esinemisi ja märkisid ära kodu
maalt juurduvat suvepäevade
traditsiooni.

E. Pratka
' surnud

USA st tuleb teade» et omaaegne
Stockholmi Eesti Algkooli energi
line Sõprade Seltsi esimees Ed
mund Pratka on 15. juuuil seal
surnud. Asudes USA-sse jätkas ta
seltskondlikku tegevust ja oli tegev
reas New Yorgi ja Eong Islandi
organisatsioonides, mJi. Lõng Is
landi Eesti Seltsi esimehena.

Surma põhjustas südameatakk.
Ta viidi pärast rabandust kiiresti
haiglasse ja oli märgata isegi olu
korra paranemist, kuid siis tuli J
torne atakk. mis võtus Mu- Matu- [
setaiituse pidas op. A. Vaimro,
kuna kirstupanejaks oh praost Ki- j
viranna. Jarelhuüdeid oli paljudelt i
organisatsioonidelt nende seas ka j
New Yorgi ee-ti täienduskoolilt, j
mille tegelaste hulka kadunu kuu- j
lus. Korp! Fraternitas Estica
pooli kuhu kadunu akadeemiliselt
kuu'uc, uties lolikumtesonu koha
liku küündis-^ esims-e^ T, T'anderer.

Arhiiv Ühendriikides on praegu sisseseadmise järgus, Arhiivkogud Connecticutis, millede j
kormidojaks oli kadunud Ferdinand Koolt tuuakse lähemas tulevikus üle Lakeiooodk Pildil keskel ar-
hi''xcr Ernst Lucbik. tevia könxiluhilisetl Alfred Haar <vasakul) ja Jaan Reio. [

— Miks te arvate} et prantslased lasid Vaiksel ookeanil käiku just
kaks pommi?

— Noh, see on ju päevaselge: üks oli õhitud aatompomm ise ja teine
sellest plahvatanud tohutu protestipomm . ..

Rahalaev
Valvel ae v

Rootsi ajakirjandus osutas kuu
aega tagasi rohket tähelepanu dr.
Ilmar Arensi leiule Rootsi Rii
giarhiivis, kus avastatud vanad
dokumendid viitasid riigi raha-,
õigemini makse transporteeriva
laeva hukkumiskohale Glmpelste-
nar ’i karidel Mäleri järvel, A
riist Stockholmi poole, taevahukk
toimus oktoobris a. 18(S.

Sukeldumisest riigi rahalaeva
leidmiseks olid esijoones huvitatud
Västerås! ametisikud, kuna
”Västmanlands Läns Tidning” oli
selle müstilise laevaloo eriliselt
üles puhunud. Västeråsis teatasid
ka koheselt paar spordl-sukeldujat,
et nemad on vabatahtlikult ja ta
suta valmis antud kohas teostama
sukeldumist Need on nüüd juba 3—
4 nädalat käimas ning esialgsel!
and meil olevat ka ”midagi” lei
tud, mis tõendab mingi laeva huk
kumisest Gimpelstenari salakari-
del. Mis see "midagi" on, seda ei
olda veel uurimise huvides aval
datud.

Meremuuseumi palvel patrul-
leerib Rootsi merepolttsei arvata
va hukkumiskoha lähistel selleks,
et eemal hoida võimalikke eravii-

Å* Waldmaii
smriiiiå
NEW YORK (VESI - New Yer

gis siiri parast pikki hatgnseaBS-
taiti väli3cest]y«e vanernapülvc-
aktiivuemaiü kiimas! August
Waldman aasta vanuses*

August Waldman oü pant Kono-
verest Haimre vallast Läänemaal.
Esimese maailmasõja ajal mää
rati ta vene armee poolt lolgik? ja
sidemehed Hrih Punase Risti
juurde, milline tectJas abistamist
Venemaa! KrnDiimiei^
lehilehu1 evakuei-ruL m koos ir.g-

hle iTü rl ;a õoapemi a. ‘‘Olli
\>n('uuverjcrfc Kanadas, i.a
»aus Lohe Nw Yorki k: Yw la
ülem .ei kuni ci ^ xöpunL Tema

». i 'o a
tab eeskätt iurjasoiia ja oestlasU
kociiöarmsl. Tema enere-.a^a toodi
ülemaailmne ”Meie tee'
Hiljem oh ta seotud aastaid ka
USA-eestlaste ejalehe Vaba Eesti
Sons väljaandmisega.

Matusele IL tüse pidas praost Ru
dolf Kiviranna. J arelhüüdjate
hulgas oli ka E.V. esindaja Ernst
Jaakson, meenutades kadunu pa
nust aktsioonides Eest! vabaduse
heaks.

leitud?
kaitseb
silisi sukeldumisi riigi rahal&a-
dungi leidmiseks. Nagu kuuleme
dr. Arensielt, on ta vanades proto
kollides sattunud veel ühe suurema
taani kaubalaeva hukkumisele.
Ojamaa läänerannikul Visby lä
hedal a. 1662.

Portse va
langemas

JEKATERINA FURTSEVA,
ainuke -naine N. Liidu valitsuses
kaotab pinda .. ,

MOSKVA (URL! - N. Liidu kul
tuuriministrit .Jekaterina Furtse-
vat, kelle hiilges st cli Hrushtshovi
ptfevli, xeliega tal arvati olevat
errfi head suhted, rl •seatud see
kordsetel uicmneotirgp valimistel
enam kantUCeaem*. .iii* on mär
giks põlu alla sattumise^ t. Temu on
olmelt ainuke minister. 1 ,1i: partel
ci esitanud tagasivalimiseks airra-
Itandidaadina mõnes piirkon.ms.

Furtseva kohta on samal ajal
levitatud kuuldusi, nagu oleks ta
oma tütre ramel ehitanud luksus
liku suvila, mida partel ei oie pi
danud sobivaks (kuigi kõigil par
teituusadel ja ministritel on sama
sugused ”datsaad”). Esialgul ei
ole aga Furtsevalt võetud tema
ministripositlsioont.
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Meie unustamata armas

t
Armast kaasvenda

r~ +
Armast venda

Theodor Theodor Hans Pert’i-Konradson
Sünd. 18/10 1901 Konradson5! Surn. Tallinnas
Surn. 21/8 1974'-

mälestab leinas
mälestab kurbuses

Sügavas leinas

NAADI
MARET

HELMI

KORP! ROTALIA
ASTA ja ULRIKA

ENN ja ROSE-MAREE
. CATHARINA T

T
1

Armast venda
Matusetalitus toimub teisi
päeval, 2. juulil kell 11 Mat-
teuse kabelis Norrköpingis, ,

Head sõpra Voldemar Tüür5!
Surn. MuhusTheodor

Konradson5!JL
mälestab Vtukseä lenicii!)

T mälestavad HBTOO .

Head sõpra ja koolivenda H. VALK perekonnaga . 

R. VALK perekonnaga
Theodor

Konradson5!
V. TOMINGAS abikaasaga : las!

mälestavad leinas t t
VAMBOLA KLAUREN

1

Hea sõber

•

Armast

KARL MÖLDER Hugo Erinurm Leonhard Konga5t
abikaasaga Sünd. 7/101923 Tallinnas Sünd. 12/61911 Käsmus

Surn. 29/51974 Göteborgis Surn. 23/61974 Torontos

mälestavad kurbuses

t J

Mälestavad kurbuses

- . VÄINOT
Armast Korp! Rotalia vilist-

I

j
GÖTEBORGI SÕBRAD perekonnaga

ARMHJJE
last JUHAN

Theodor Matusetalitus toimub lau
päeval, 29. juunil kell il Helga

lastega

Konradson5! Korset kabelis Kvibergi kai-

mälestab leinas

mistul. Puhka rahus!

EESTI KORPORATSIOO- -J.' '■ 1

NIDE LIIT . .. f ‘ t
Head sõpra Armsat sugulast

Hugo Erinurm5e
Sünd. 7/101923 Talliimas

ja head sõpra

1 Eido Viik5!

Armast mälestavad kurbuses mälestavad kurbuses
ja leinavad

Theodor
Konradson5! ■ . ELMAR HELMI SIIM perekonnaga

ADA ja OSVALD
. REET ja VAMBOLA .

EDUARD SUU perekonnaga

mälestavad leinas PIIA ja MALLE VELLO VAHER perekonnaga

LEMBIT VEERTEE
. ■ —-; perekonnaga

VIINI PEREKONNAGA Peotäis maamulda üksi üle 'v/-./ .''/.. —-- ' ■
ARTUR
JUHAN

EVA ja TÕNIS

jääb, kui kõik jõud ja noorus
mullaks jälle saab.

Saksamaal suri 5, juunil David
Võsu, sünd. 30. juunil 18BS.

New Yorgis suri 14, juunil Au
gust Waldman, sünd. 25 aprillil

t

Göteborgis 1974. 1894 Haimre vallas Läänemaal.
Torontos suri 9. juunil Daniel

Kallas, sünd. 7. juunil 1907.

t
Armast

Mihkel ^
Toompuu’d

mälestavad leinas

TOOMAS, SALME ja KARL

EEL KIRIK

STOCKHOLM: Peapiiskoplik
kogudus. Peajumalateenistus pü
hap. 30/6 kell 9.30 Jakobi kirikus.
Öp. Karl Kool, orelil Jüri Raid.
Lauluraamatud.

EESTI AP. ÖIG. KIRIK ■

STOCKHOLM: Püha Nikolai
peakirik. Pühap. 30/6 kell 11 Peet
ruse, Pauluse ja 12 apostli mäle-
stusliturgia. Üiempr. A. Nael.

VABAKIRIKUD

STOCKHOLM: Norrmalmi Bapt.
kirik, Norrtullsg. 37, pühap. 30/6 j
kell 14 vabakirikute ühine jumalat, i

STOCKHOLM: Eesti Nelipühi |
kirik, Bråvallag. 11, pühap, 30/6 |
kell 11 jumalat. Allan Laur. Lau
luettekanded,

Teisip. 2/7 kell 19: palve- ja plib- I
litund. i

Kudirka
Algus lk 1

päritolult leedulanna, on sün
dinud Brooklynis, -N. Yorgi os-
rligis. Ta vanemad viisid ta 7-
aastase lapsena tagasi Leedus
se. Ta töötas Leedus pöllutööli-
sena, kui leidis aset ta poja pö-
genemislugu. Kui ema pisut
hiljem üritas minna Moskva, et
saada abi USA saatkonnalt, ta
kistasid seda tegemast nõuko
gude võimud, saates ta Vilniuse
raudteejaamast tagasi koju. S.
Kudirka mõisteti vahepeal Si
ber^ aga ta emal õnnestus siiski
saada nüüd USA viisa. Kaks
USA konsulaarametnikku läk
sid talle juba eemale vastu, kui
ta saabus konsulaati, et puna-
miilits ei saaks teda mitte kon
sulaadi ees kinni võtta. Amee
rika konsulaadiametnikud. es-
korteerisid Kudirka ema kon
sulaati. Passi andmisel arves
tati, et Kudirka ema on sünni

läbi olnud USA kondanik.
Esialgu jäeti viisa hoiule USA
konsulaati. Väljarändamiseks
vajab leedu naine vastavat luba
N. Vene võimudelt. Ta kuulub
aga nende hulka, kelle välja
rändamise küsimusi on aetud
erikorras Washingtonist. Selles
grupis on veel teisi USA-s sün
dinud või naturaliseerimise teel
USA kodanikeks saanud isikuid.
Loodetakse, et see küsimus la
heneb soodsalt. Ja see võib

avada uusi võimalusi ka Siberis
sunnitööl viibivale S. Kudirkale.

(). Mikiveri
erinäitus

GÖTEBORG: Blå Bandet, Erik j
Dahlbergsg. 10, pühap. 30/6 kell 11 !
jumalat. V. Kubja.
: GÖTEBORG: Linnea-klrik,

Linnégat. 36, 30/6 kell 11 jumalat.
GÖTEBORG: Smyrnas, Park- I

gatan 1, jumalateenistused: 29/6 ]
kell 18.30 — piibli — ja palvetund, J
30/6 kl 17 jutlus, soolo- ja koorilaule, j

K. Verendel. |NORRKÖPING: Taberaaakel,
Kungsgat. 26, 30/6 kl. 13 jumalat,
H. Viikholm j.t. Ohver välismisjo-
nile.

Betania, Bråddgat, 54, laup. 29/6kl. 18 palvetund. 1

Kunstnik Olev Mikiveri!,, kes
liialiselt elab Malmös, toimub
iseseisev kunstinäitus Ystadl
Galleri Syd’is, Östergatan 1, 30.
juunist 13. juulini. Avamine lamp.
kell 15 — 17.

Näitus on avatud kolmapäeval,
reedel, laupäeval ja pühapäeval
kella 13 —17-ni, teisipäeval ja nel
japäeval kella 17 —20-ni. Esma
späeval on galerii suletud.

Välja on pandud kokku 25 Mi
kiveri uuemat teost.

Eestlaste Eaulupeol
eestlaste vahel üie pika aja.
Aplausid olid vaimustatud ja
marulised. Koorid vaheldusid
solistidega ja kõnelejatega.
Pärast kontserti jätkus pidu
suure rahvapeo vormis samas
hallis, kus esinesid rahvatant
sijad.

Laulupeo raames toimus
Münsteri Ulikoolüdrikus ka ki
rikukontsert, kus esinesid
Stockholmi ja Göteborgi mee
skoorid ning Stockholmi Eesti
Naiskoor eraldi ja üldskoorina.
Solistideks olid organist Carl
Otto Märtson, sopran Eva Wil-
spn ja tenor Naan Põld. Ka ki-
rikukontserdil oli ”täismaja”.

Rootsi koorid saabusid mul-
jeterikkalt oma reisilt tagasi
esmapäeval. Lähemalt laulu
peost meie järgmises tehes
(EPL/TS).

Vajame keskealist
meestöölist

pakkimise ja tööstuse korrashoiu töödele. Lähemaid andmeid
annab hr. M. Söster — tel. 88 03 50.

MISOMEX AS
Ellen Keys Gata 2,126 64 Hägersten

võinuks see arv olla niitu korda
suureni. Need, kes kohal olid, ei
kahetsenud. Stockholmist sõit
sid inees- ja naiskoor ning
"Kassari” rahvatantsijad ko
hale rongiga. Göteborgist sõi
tis. eesti algkooli öpila,skoor
rongiga, mees- ja naiskoor lae
vaga ja siis edasi bussiga,
Norrköping! eesti segakoor ka
sutas samuti bussi ja läks pä
rast laulupidu Löuna-Saksa-
maaic ringreisile. Koore kogu
nes veel Inglismaalt, Prant
susmaalt, Belgiast ja muidugi
olid laulmas Saksamaa eest
laste koorid. Ka rahvatantsijate
tulid peale Rootsi veei Inglis
maalt, kellele lisandusid kolm
Saksamaa rahvatantsurühma.

Laulupidu kestis neli tundi,
niis ei tundunud kuidagiviisi
pikana. Vaheaegadel oli rõõm
said kohtamisi mitmete maade



‘Vaba eestlaskonna
infõrmatsiöonileht.' ii ii G Zl BZ Ilmub kolmapäeviti

ja laupäeviti

0.86 Meddelanden.
Suomenkleliset ohjelmat.
Finskspråkiga program.

17.86 Lasten TV eller Barnprogram
Matti oeh Missa. Färg. Bärplock
ningen. Textat på svenska.

17.10 Maataasua — uutta energian,
eller Jordgas — en ny energiform.
Det stors samarfeetsprojektet mellan
Finland och Sovjetunionen är för
verkligat. Producent: Claire Kurki-
mies. Textat på svenska.

17.35 Pentti SaarUcoski eller Pentti
Saarikoski — intervju med en dik
tare. Textat på svenska.

IX.(K Til) häst. Färg. IS ridlektioner
med TV. Galopparbete.

18.30 Hclgmålsrlngning. Färg/ Från
Vibyggerå kyrka 1 Ångermanland,

18.85 Just det. Färg. En annorlunda
pekbok.

18.40 Herr Barbalander funderar. .
Färg.

10.00 Aktuellt 1 veckan. Färg. Textat
19.35 TV-nytt, väder.
19.S0 Va*- med och bjud. Färg. Inför
torsdagens Auktion i TV 1.

».-it! rfos öknens herrar. Färg. Ett
tysk t filmteam har besökt södra Jor-

Ä).3o Clrkusette. Färg. Liten num-
ao, -,.vy i cirkusmiljö med Bert-
Åke Varg, cirkusorkester under
ledning av Hans Wahlgren, Eva
3on:'ng, Alfreros, Patrick Juvet,
Panto och många flera.

21.ot! Aktuellt, väder.
2J.S.-I T\ -nytt.
31,85 En musikupplevelse. Färg. Mu
sik av Couperin, den franske ba
rockmastaren, har varit inspirations-
kalian för Lennart Engström inför
det när programmet. Foto: Bengt
Lindström.

21.50—38.110 Somniarrysaren: Till
varje pris. Färg. Kalla kårar med

- Slieree North, Barbara Parkins,
Tisho Sterling och Robert Reed.
Regi: Sutton Roley.

TELEVISION 2
18. Ö! TV-nytt, väder.
Från BarnreriakMoncn:

19. ® Exjieditlon Kartagc-. Färg. Hur
blinda och döva ungdomar från
Sverige dyker och utforskar det

- gamla hamninloppet till Kartago 1
Tunisien.
19.85 Rapport, väder.
30.(15 Marie Walewalm amerikansk
långfilm från 1937 om Napoleons
kärlekshistoria med den polska gre
vinnan Marie Walcwska. r

I rollerna: Greta Garbo och Charles
Boyer.

81.3Ö Khowthne: Mcibu Moore Show.
Färg. Amerikansk underhållning
med Melba. Moore, Giiiton Davls,
Årte -iohnson, Timmie Rogers m fl.
Melba Moore, en ung, färgad ameri
kansk sångerska, slog igenom på
allvar 1970 i musicalen Pearlie.

22.45.-23.g0 TV-nytt. väder.

3(1.40 Fyra x trombone. Färg. Fyra
jazztrombonister — Olle Holmqvlst,
Sven Larsson, Torgny Nilsson och
Bertil Strandberg — spelar special
skrivna arrangemang av Lasse
Bagge.
Lasse Bagge, plano, Palle Daniels
son, bas, och Leif Wennerström,
trummor.

21.10 Lin. Färg. Hälsinglands lands
kapsblomma.

21.15 Söndagsdeckaren; Kommlss
aria
Keller. Västtysk serie om brottets
vardag.
I rollerna: Erik Ode, Günther
Scramm, Reinhard Glemnitz, Fritz
Wepper, Agnes Flnk, Bernard
Wixki, Andreas Seyferth, Gisela
Stein m fl. Regi: Leopold Llndtberg.

22.15 TV-nytt, väder.

18.00 TV-nytt. väder.
18,85 staga pä hundra strängar. Färg.
Shivkumar Sharma spelar.

18.20 Efter 20 Ar — Gunnar DahmAn
ser tillbaka. Färg.

18.45 Kom sorti du iir. Färg.
Lars Löimöahl, Sissi Kaiser, Gunilla
Dahlman, Sven-Åke Andersson, Mac
Freddy, Harts-Bandet och Nisse

"i Hanséns orkester.
j:-*W» VM i fotboll. Färg. Direkt från
) semifinaigruppspelet.
v H.1S Aktuellt, väder.
■MAS TV-nytt,

"'21.85—23.30 Sportspegeln' med VM ‘i
fotboll.

TELEVISION 2
■ 15.45- 18,® VMA fotboll; Färg. Dfcekt

från semifinaigruppspelet.
18:55 TV-hytt, väder.'
Från Bårnredaktionen:

• 19.00- Stoppa pressa,rts&l Färg; Vitsiga
,: ye ekans virriga yärldsr.aportrar.
19.® kappwt med väder.
20.00 50-iiU: Atp och regertagskrisen

■" .lSSL.Fä.rg.-* * * * v

18.55 Meddelanden.
19.® De stora upptäcktsfärderna.
Färg. 4. Till Inkans rike begav sig
Fransisco IMzzaro år 1532.

19.25 TV-nytt, väder.
19.30 Den flygande mattan. Färg. En
Indisk flicka hamnar ä passkontrol
len på Londons flygplats. Problemet
med engelska invandrare belyses.
I huvudrollerna: Karan David, Ed
ward Petherbrfdge, Don Hawklns,
Tariq Yunus, Nisha Roy, Mark
Eden och Rowena Cooper.

»1.25 Den boknamlande lantbrevbära
ren. Färg. Gustav Gustavsson i
Kloa.

21.00 Aktuellt, viider.
21.30 TV-nytt.
21.85 — 22.05 HutuRtaminenK flykt
Seda.i rutttaii nv Dö-tulet pågår S
Burundi i (VnlralafrlliH en bitter
kamp mellan huhi- och lutstlolkcn.
En kvarts miljon hutus beräknas ha
dödats och uppemot 100 000 har flytt
till grannlandet Tanzania.
Om detta Afrikas största flykting
problem just nu handlar det här
norska reportaget av öystein Sta-
brun.

TELEVISION 2
Från Barnredaktionen:

18.30 Lilla Anna och SA,ngn Farbrorn
u v Inger och Lasse Sundberg. Färg.
13. LiUu Anna och Långa Farbrorn
ieker med ord sons låter lika.

18.40 SinisäU på. nytt sätt. Färg. Åke
Brolin lär vuxna och barn, leka,
plaska och simma.

19.00-13.05 TV-nytt, väder.
18.39 Rapport, väder.
20.00 Vad hände sedan. Färg. Större
vinster på lut? helte ett program
som sändes 18 april 1973 och be
handlade Svenska Cellulosabolagets
beslut att lägga ner Svartviks sul
fitfabrik. Drifter?, vid fabriken för
längdes I etapper i väntan på utlo
vade ersättningsindustrier.
Samtidigt steg priserna kraftigt på
pappersmassa och SCA kunde förra
året redovisa betydande vinstök
ningar. Men den 3 juli 1 år läggs fa
briken ner definitivt.
Motiv och synpunkter redovisas i
detta program gjort av John Sune
Carlson, Lars Hallengren och Chri
stina Olofson.

21.09 Sjuttonde breddgraden dag och
natt — Norävietnameslsk långfilm
från 1872. Andra delen.
I rollerna: Tra Giang, Lam To i och
Ho Thai.

22.58—22.55 TV-nytt, väder.

20.10 Mitt Kina. Färg. Den engelske
författaren och filmaren Felix
Greene ger i en serie på sju pro
gram sin personliga bild av dagens
Kina. 1. Folkkommunen.

20.35 S&kerhetsbilen. Färg. En teck
nad kortfilm om vad som händer
när den absolut säkra bilen ger sig
ut i trafiken.
Filmen är debutarbete av arkitekt
Mats Ekman.

20.40 Sjung med Egon! Färg. Egon
Kjerrman, kör och orkester. Gäster:
Legatogruppen.

21.00 Aktuellt, väder.
21.® TV-nytt.
21.35— 22.35Uppdrag för K I: Resa till
andra sidan. Färg. Sista avsnittet ur
den västtyska kriminalberftttelsen
med Gert Günther Hoffman, Peter
Lakeranacher, Hermann Treusch
och Herbert Suschka i rollerna som
spanare i Hamburgpolisens specia
lavdelning K I.

TELEVISION 2
Från Barnredaktlonen:

18.® Lilla Anna och Långa Farbrorn
av av Inger och Lasse Sandberg. 12..
Vad finns 1 Lilla Annas soffa?

18.40 Simsätt på nytt sätt. Färg. Åke
Brolin lär vuxna och barn leka,
plaska och simma.

19.00 TV-nyi;. yäider.
19.05 Stam gitarrer,. Farg.
19.10 Te ton. Färg. Spela gitarr och.
blockflöjt med Ulf G Åhslund och
Clas Fehrson..

19.30 Rapport, väder.
20.00 Företaget. Färg., Engelsk serie 1
sju delar om en ung man i karriä
ren inom PR-branschen med Peter
Egan 1 huvudrollen. 7. Ivlr Pulman
och Mr Pershore.

28.55 Anslagstavlan. Färg.
33.(2; klioi 1: Skola för miljoner.
Färg. Eli hmäib på en gala * hjärtat
uv Peking.
Hela Kina är en ofantlig skola med
800 miljoner elever, där ingen tillåts
vara slö eller lat. Reportage från
den schweiziska televisionen,

21.45 Jalikväll. Färg. Lite förströelse
medan Sverige är slängt med Karin
Falck och Lars Widdlng.

22.® TV-nytt. väder.
22.35— 22.55 Gröna dödens gåta --
amerikansk seriefihn <>n detektiven
Uoyd och jakten på Tutanehämous
arinrlng. lo. Flykten.

t8.ffi,;Fa»iii3L.Fpor sbow,,l?ärg./Sårtg-'
griippéiPFamily Foiir .ittéd husband

.och jgjästaröster. V/ärtj 1 kväll':- Ag
neta Munther.

MUSTV-nj#,:-vMér.; '■ ' - ~//L-'■ -
19.® Meddelanden; y. '
19.35 Kari. i husot. Kärg. Engelsk un
.derhåltatag .sned Paula Wllcox
Sally,ThomsetLpch Richard O’SuiJ.1-
;Van,"';"
®.® Var ined och bjud. Färg. Inför
torsdagens. Auktion i Tlr 1.

18.45 Meddelanden.
13.5(1 nuxty. F;i.rg. Amerikansk- Vilda-
Västern-komedi. I rollerna: Bob
Denver. Förrest Tuckar.

10.15 TV-nytt. väder.
19.20 VM i fotboll. Färg. Direkt från
semifinaigruppspelet.

21.15 Aktuellt, väder.
23.45 TV-nytt.
21.50 - 23.49 Den blå pantern. Färg.
Den kvinnliga amatöragenten Ma
rie Chantal lyckas lur?. Dr Kah.
Regi: Claude Chabrol.
i rollerna: Marie Laforet, Serge
Reggiani och Francisco Rabal.

TELEVISION
15.45—18.90 VM i fotboll. Färg. Direkt
från semifinaigruppspelet.
Från Barnredaktionen:

18.® Ulla Anna oeb Långa Farbrorn.
Färg. Av Insrsr och Lasse Sandberg.
13. i/.ngn Farbrorn nyser ner ett
hus.
18.40 Simsätt. på nytt sätt. Färg. Alve
Brolin lär vuxna och barn leka,
plaska och simma.

19.00-19.® TV-nytt. vrider.
19.80 .Rapport, väder. -'C' . V .-.//■
20.® I 'brlgt -på .-äHBatratt-'-gör»'j kV
, Maksim Gorkij, Ert .berättelse 'önV
■/mänsklig':' 'föfnedrMg-.-'';Regl':: //Attpr'
Vojtetsklj.

21.15 partikars:,iierna- ~prm.gpo.ik:'.
,:-'i :FiMäBd/:löSSSker: i>oBökeMia-:'oka
ain kontroll oöver radio»#: «eS/t»feyå-

■ startens verksämitei. Peter-Werner
.försöker- ge en bakgrund töl det»sf-
-k-n utnkving beslutet.

21.45 VM i dr. g. Färg,
22.® TV-nytt. väder.
Ä3,35^28.S5‘v»f'I'iflag., '* ",

TV ; Torsdag
14.® Tennis: Wimbledon. Färg. Di
rekt från herrarnas singelsemiflna-
ier. Bengt Grive.

18. ® Auktion. Färg. Fynd ur svenska
folkets gömmor går under Karl
Erik Erikssons klubba på Skansen
till förmån för Radiohjälpen.

19.25 TV-nytt, väder.
19. ® Följ med ut — till Furusimd.
Färg. Furusund lörr och hur är det
nu?

20.05 Den hemlighetsfulla ön. Färg.
Äventyrsserie efter Jules Vemos
bok. 3. Förbjudet område.
I rollerna: Omar Sharif, Ambroise
Bia, Jess Hahn, Philippe Nieaud,
Gérard Tichy, Gabriel Tiriti och Ra-
fael Bardem.

21.® Aktuellt, väder.
21.® TV-nytt.
21. ® Kirurgernas århundrade. Färg.
En västtysk serie som skildrar de
stora landvinningarna inom kirur
gin på iSGO-talet. l. Kärleksgåvan.
Programmet presenteras av Claes
Wirsén. Kvällens gäst: Docent Wol-
fram Kock, föreståndare för Medi
cinhistoriska Muséet 1 Stockholm.

22. ®—22.® Indisk jazzverkstad. Färg.
I detta "Muslc -tn the Round” möts
indiska Instrumentalistel- och engel
ska jazzmusiker.

' TELEVISION 2
Från Barnredaktlonen:

S8.3S! S.,B3a Anna och Långa Farbrorn.
Färg. Av. Inger- och Lasse Sandberg.
14. Lilla Armas , hund har sprungit
bort.
18.40 Simsätt på nytt sätt. Färg. Åke
Brolin lär vuxna- och barn leka,
plaska och simma.

19.MI -39.05 TV-nytt, väder.
i9.;W Rapport, väder.
29.® Gomidda. Ifärg. Halte Fuiuha-
gen och Mottas Erlkson lär oss röka
fisk.

29.® Krutgubbar. Färg. EIiigzl.sk
komedlserle.
I huvudrollerna: Arthur Lowe,
John le Mesurler och Clive Dunn.

21.1X1 Är israel ett heligt iand?
I sommarens andra utmaning möts
missionsforskare Sigbert Axelson
och mlsslonslärare Erik Sollerman.
Programled: Per-Arne Axelsson.

21. ® Julikvilli- Färg. Lite förströelse
med Karin Falck och Lars Widdlng.

22. ® TV-nytt. väder.
22.35-22.55 «rön* döden» gåta --
amerikansk seriefiim om detektiven
Uoyd och jakten på Tutanchamnns
armring. 31. Pantern i. knipa.

TVI Fredag.
18. ® Meddelanden.
*9.90 Vill du lära dig segla? Färg
Om rätt sätt och vett på sjön. Lek
tion 9: Vad gör du om det plötsligt
blåser upp medar, du är ute och
seglar?
(Frän den tyska televisionen;

19. ® Sir Primcelot. Färg.
19.® TV-nytt, vlider.
19.® Missöde — katastrof. Färg. Ny
lag från den 1 juli ålägger kommu
nerna att håtta räddningstjänst
men efterlevs den?

211.® Unga musiker. Färg. Pianisten
Arne Torger spelar Chopins Ballad,
f-moll, op. 52.

89.10 Darwins vapendragare — T. H.
Huxley. Färg.
Utvecklingsläran skakade det vikto
rianska samhället i dess grundvalar.
Darwin och hans trogne väpendra-
gare T. H. Huxley tvingades till

mot den etablerade vetenska-
. .pen -och den /oitierr. fientliga ' kyr-

I pollerna.: ..Anthony Bate, Patrick
Barr och Michael Gödfrey.

21.® Aktuellt, väder.

21,85'-:-23.#'.lagad öv:;;- haven. Färg.
/.Engelsk:'längfilm/trén -1856;.om -hur
.".-det/ tyslta'-. minlslagskeppet - Graf
'. Spee. jagades;-över--haven.-:Regl: 'Ml-

cnafci 1’owrii och Kmerle 1’ressbur-
ger.
I rollerna: John Gregson, Anthony

, fJuayle..--ocli..Peter -Mnch..

TELEVISION 2
Från Barnredaktlonen:

18.® Lilla Anna och Långa, Farbrorn.
Färg. Av Inger och Lasse Sandberg.
15. Lilla Anna och Långa Farbrorn
hoppar rep.

18.40 Simsätt på nytt sätt. Färg. Åke
Brolin lär vuxna och barn leka,
plaska och simma.

19.00—19.® TV-nytt, väder.
10.® Rapport, väder.
09.00 Jullkväli. Färg. Lite förströelse
med Karin Falck och Lars Widdlng.

21.® Slå på trumman bror. Färg.
I dag återupptäcks den afrikanska
musiken i Afrika - också 1 en del
kyrkor.
Den västafrikanska dans- och mu
sikgruppen Afro-Tiambo och Olle
Axelsson, rektor för musikcolleget
Kwanongama i Rhodesia medver
kar.

21. ® Festplatsen. Färg.
Bland allt folket i Hillringsbergs
Folkets Park Bengan Dalén, Mikael
Ramel och Risken Finns.

22. ® TV-nytt, väder.
22.35-23.55 Gröna dödens gåta ~-
amerikansk seriefilm om detektiven
Lloyd och jakten på Tutanehamons
armring, 12. Lagens hjältar.

# -Huumor

Isa pojale: "Kui ma veel sinu-
vanune olin, siis ma ei olnud suit
setanud ühtegi sigaretti, polnud
maitsnud tilkagi alkoholi ega puu
dutanud ühtegi tüdrukut. Kas sina
vöid seda kunagi oma lastele kin
nitada?"

Poeg: "Kindlasti mitte. Meie
generatsioon ei hakka kunagi oma
lastele njl rumalalt valetama.”

V- -é -i-

Metsik Lääs. Kõrtsi tuleb mees,
põrutab rusikaga lauale ja kära
tab: ”Mis neetud pesa see siin on?
Kas siin tõesti kunagi midagi ei
juhtu?"

"Momendil mitte," ütleb kõrts
mik. ”Poisid praegu just matavad
üht võõrast meest.”

"Miks ta ära suri ? ”
"Ta tutt kõrtsi, löi riisikaga

lauale ja küsis, et kas siin neetud
pesas tõesti midagi ei juhtu.”

¥ * ¥
Kontserdil müksab naine meest

ja ütleb:
”Vaata, missugune mats on

minu kõrval — laskis pea rinnale ja
magab nagu tõhk!”

Mees: "Mls-meh-kus? Ja selle
päras! pidid sa mind üles ajama! ’*

¥ ¥ ¥

Naine mehele: "Oled sa küll Ja
himees! Esimesel jahil lasksid
maha koera, teisel jahiretkel leh
ma ja nüüd tabasid koguni metsa
vahi naist!"

Maire Orav. !;es äsja lõpetas
Hofstra ülikooli inglise keele ja
kirjanduse alal, sai Eesti Abi USA-

Erna Nuti-.' i nimelise edasiõp
pimise stipendiumi. Ta jätkab
õpinguid Indiana ülikoolis. Stipen
diaat on energiliselt tegev eesti
noorsootöös ja Eesti tntvustamisei.
. Kuulub ENÖS-L- ;

. Robert/' Anler,. spordiveteran , ja:
ärimees New Yorgis, tähistas oma
SOndat- sünnipäeva. Kodumaal ott
Li Okv vvvt! jalgpallispordi organi
seerijaid. tJSA-š töötas - ta.' penslo-
neerimtseni joonestajana.

Meta Tahk valiti, Minneapolise
Eesti Seltsi esimeheks USA-s. Ju
hatusse valiti veel Adele Aasamäe;
Endel Nõmm, Heino Jaska ja
/Taavi.Kutiits. ■ ■ ■


